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e D I T o R I a l

Milí  
čtenáři,

Držíte v rukou první číslo Zpravodaje v tomto 
roce. Přináší informace nejen o tom, co se děje 
na radnici a okolo ní, ale také názory a zážitky 

vás, obyvatel Horoměřic. Jsme rádi, že je mezi vámi 
stále tolik přispěvatelů. Aktivní přístup občanů je 
nesmírně důležitý pro každou obec a nás těší, když 
můžeme zveřejnit váš příspěvek obci a vaši práci tím 
alespoň takto ocenit.

Obec připravuje po letech příprav, které bohu-
žel nabraly z důvodu epidemie covidu dvouleté 
zpoždění, spuštění participativního rozpočtu. Brzy 
tak budete mít možnost pro své aktivity a projekty 
získat v této době tak potřebnou finanční podporu. 
Pravidla by měla být přijata již na dalším pravidel-
ném jednání zastupitelstva.

V posledních dvou měsících se toho událo hod-
ně. Tím nejdůležitějším byly jistě prezidentské volby. 
K urnám u nás přišlo více než 77 % voličů. Výsledek 
potěšil většinu z nich. Věřme, že nový prezident do-
káže svým jednáním zlepšit nejen politickou kulturu 
v zemi. Přejeme mu k tomu hodně odvahy a sil.

V obci začal působit lesní klub, skauti dokončují 
svou klubovnu, do nových kroužků nabírá zdejší 
tělovýchovná jednota Sokola. Je skvělé, že se ho-
roměřickým dětem otevírají další možnosti trávení 
volného času. Blíží se také zápisy do školky a školy. 
Jak to vypadá se stavbou nové školy, nám v pravi-
delném rozhovoru přiblíží vedení obce.

Přejeme vám příjemné čtení. ×

Redakční rada

Kritéria pro přijímané příspěvky do Horoměřického 
zpravodaje:

 — maximální rozsah článku je 500 slov nebo 3000 znaků včetně 
mezer

 — text přijímáme ve formátu běžných textových editorů (doc, docx, 
txt, odt, rtf), fotografie ve formátu jpeg v tiskové kvalitě v rozlišení 
300 dpi

 — upozorňujeme, že nebudeme otiskovat materiály diskriminující, 
osobní útoky a spory a anonymní příspěvky

 — příspěvky zasílejte na adresu zpravodaj@horomerice.cz
 — uzávěrka příštího čísla 14. 5. 2023

Horoměřický zpravodaj – ceny inzerce 2023
 
Horoměřický zpravodaj vychází 4x ročně, zpravidla barevně.

Inzeráty je možné zasílat průběžně, budou vždy zařazeny 
do nejbližšího čísla, pokud nebude dohodnuto jinak.

Cena zahrnuje uveřejnění inzerátu v jednom tištěném vydání 
Horoměřického zpravodaje.
 
Inzeráty je možné doručit na Obecní úřad Horoměřice osobně, 
zaslat poštou nebo e-mailem na adresu zpravodaj@horome-
rice.cz. Preferujeme elektronickou podobu v běžném formátu 
(tiskové pdf). Možno zaslat kompletní inzerát i s grafickou 
úpravou nebo pouze text s tím, že grafickou úpravu inzerátu 
provede smluvní grafik obce.

Ceník inzerce naleznete na webových stránkách obce v sekci 
Zpravodaj.

V případě opakované inzerce nabízíme slevy do výše 20 % 
z výše uvedeného ceníku. K uvedeným cenám je nutno připočí-
tat DPH ve výši 21 %.

Inzerenty žádáme o sdělení fakturačních údajů - adresy, IČ 
a DIČ.

Platbu za inzerci je možno provést hotově v pokladně obecního 
úřadu nebo po otištění inzerátu obdrží inzerent fakturu společ-
ně s jedním výtiskem Horoměřického zpravodaje.

3



Na slovíčko s vedením 
obce 
Po téměř čtvrt roce jsme se opět sešli 
s vedením obce. Na otázky nám odpovídali 
starosta Jan Herčík a místostarostové Aleš 
Sedláček a Ivan Král. 

Jedním z nejdiskutovanějších témat posledních týdnů v obci je systém 
řešení odpadů. Máte pro občany nějaké nové informace?

IK: Výsledky ankety, kterou jsme mezi občany provedli, naznači-
ly, že největší obavy občanů panují ze zápachu, který se z popelnic 
může linout během letních měsíců. Proto momentálně řešíme se 
svozovou firmou podmínky, za jakých budeme moci občanům v let-
ních měsících každotýdenní svoz směsného odpadu zajistit. Týká se 
to jak bytových tak rodinných domů. Bytovým domům také umožní-
me odebrat větší kontejnery. Proběhlo výběrové řízení, dodavatele 
již máme vybraného a připravujeme podpis smlouvy. V průběhu 
března budeme kontaktovat jednotlivá SVJ s dotazem na množství, 
které by chtěly odebrat.

as: Další novinkou je, že již v tuto chvíli je možné v rámci třídění 
odpadů vyhazovat obaly tetrapak společně s plasty do žlutých nádob. 

JH: Anketa nám také odhalila, že potřebujeme občany lépe 
informovat o novém systému řešení odpadů, který chceme nastavit 
od příštího roku. Připravujeme proto další informační kampaň, která 
systém podrobně vysvětlí. Spustíme ji ještě před prázdninami.

opusťme odpady a zkusme se zaměřit na další problémy, které vás 
trápí. Jak například postupují práce na opravě zámku?

IK: Rekonstrukce krovů na zámku probíhá podle plánu. Počítáme 
tedy s tím, že celková rekonstrukce skončí v příštím dubnu. Bohužel 
stavba komplikuje provoz Rytířského sálu, proto jsme byli nuceni 
omezit zde konání veřejných akcí. 

JH: Nicméně se nám po dohodě se stavební firmou a panem fará-
řem podařilo zajistit alespoň konání bohoslužeb v kapli. Návštěvníci 
se jich, v případě, že dodrží bezpečnostní podmínky, budou moci 
účastnit. Výjimku budeme muset udělat zhruba na tři měsíce, kdy 
bude rekonstrukce krovů probíhat přímo nad kaplí. V té době bude 
kapli nutné úplně uzavřít. O přesném termínu, kdy k tomu dojde, 
budeme občany také včas informovat.

aŠ: V Rytířském sále se v minulosti konala ceremonie spojená 
s vítáním občánků. Tu jsme tak nuceni přesunout do Galerie Or-
chidea. V tuto chvíli máme stanovené dva nové termíny, jsou to úterky 
28. března a 11. dubna, začátek plánujeme na 17.00. Na stránkách obce 
bude opět k dispozici odkaz na registrační formulář, kde se zájemci 
budou moci přihlásit.

Jaké další stavby či rekonstrukce má obec v plánu? obec se neustále 
rozrůstá a nárůst obyvatel vyžaduje i investice do občanské vybave-
nosti.

IK: Pokračují jednání s investorem, který v okolí Lidlu plánuje 
výstavbu retailového obchodního centra Kaufland, o vybudování 
nové požární zbrojnice. Její finální podobu ladíme společně s našimi 
hasiči a projektanty, které jsme vybrali v rámci výběrového řízení. 
Záměr Kaufland vybudovat nabývá reálných rozměrů. Investor má již 
odkoupené potřebné pozemky, ladíme s ním jen detaily. V jednání 
jsme i s dalšími investory, kteří projevili zájem o vybudování menších 
obchodů v oblasti u "šroťáku". Zde jsme ale prozatím na samém začát-
ku a nic určitého v tuto chvíli říct nelze. 

z P R á V y  z   R a D N I C e

JH: Co se týče dalších služeb občanům, nezapomínáme ani 
na jejich bezpečnost. Inspirovali jsme se v Roztokách, kde nedávno 
zprovoznili POL-POINT. Jedná se o moderní a efektivní způsob, jak 
komunikovat s Policií ČR a to prostřednictvím asistované digitální 
služby. Občanům bude k dispozici bezobslužná místnost, do které bu-
dou vpuštěni na základě prostého zazvonění. Po vstupu do místnosti 
se tato uzavře a dovnitř nebude moci nikdo další vstoupit. Občan 
naváže prostřednictvím digitálního spojení hovor s policistou a bude 
moci oznámit jakékoliv protiprávní jednání. POL-POINT máme zájem 
vybudovat v místě nefunkční vrátnice u vjezdu do areálu zámku.

as: Zaměřujeme se také na bezpečnost dopravy. Vstoupili jsme 
do jednání s Černošicemi, kde sídlí odbor přestupků a odbor dopravní 
a kde jsme dosáhli dohody o připojení automatizovaných kamero-
vých systémů na měření rychlosti a sledování dopravy. Rádi bychom 
tím zahájili úsekové měření rychlosti v úseku mezi křižovatkou ulic 
Velvarská a Hrdinů a křižovatkou mezi Velvarskou a Revoluční. Dále 
bychom chtěli monitorovat zastávku a především přechod pro chodce 
V Lipkách, kde nám jde především o to sledovat objíždění stojících 
autobusů, které je zde zakázáno. Zbývá dořešit již jen technické 
záležitosti. Jedná se o čistě naši investici, která však nebude mít 
vliv na výnos obce, jelikož ten půjde veškerý ve prospěch Černošic 
a zdejšího úřadu, který bude případné přestupky zpracovávat a řešit. 
Věříme, že ve sledovaných místech dojde ke zklidnění dopravy. Víme, 
že většina obyvatel Horoměřic již sníženou rychlost při průjezdu Horo-
měřic akceptovala a dodržuje ji, tyto aktivity jsou především zaměřeny 
na řidiče, kteří Horoměřicemi projíždí. Úsekové kamery budeme proto 
často využívat i pro manuální měření, kdy budou naši policisté řidiče, 
kteří rychlost poruší, pokutovat na místě. Pokud se systém osvědčí, 
zvážíme jeho rozšíření i do dalších částí obce.

Místní komunikace byly dalším tématem, na které jsme se chtěli 
zeptat. Před vánoci proběhla kompletní rekonstrukce ulice Revoluční. 
Plánujete i opravy dalších ulic?

as: Připravujeme zadání pro provedení opravy nezpevněných cest 
v ulicích K Ovčínu a Nebušická. Cílem je obě tyto komunikace zpevnit. 
To jakým způsobem to bude, je v tuto chvíli ještě předmětem diskuzí. 

as: Primárními komunikacemi k řešení nicméně nadále zůstávají 
ulice U Studánky a K Chotolu. Ty jsou již v řešení a čekají na stavební 
povolení. Žádost jsme podali již v srpnu 2022, nicméně stavební úřad 
ji stále ještě nedokázal zpracovat. Částečně to blokuje fakt, že dole 
v ulici U Studánky je pozemek neidentifikovatelného vlastníka, který 
se složitou, byrokraticky náročnou, cestou snažíme dostat do našeho 
vlastnictví.
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z P R á V y  z   R a D N I C e

IK: Na zastupitelstvu jsme také prezentovali novou podobu plá-
novaného pražského okruhu, která se Horoměřic přímo dotýká. Je 
pozitivní, že Praha plánuje část okruhu v okolí zakrýt a dostat jej tak 
do tunelu, my ještě zkoušíme dosáhnout toho, aby byl okruh zakrytý 
celý, tedy i v úseku od Horoměřické k OC Šestka.

Vrátím se ještě ke zmíněné opravě ulice Revoluční. oprava především 
části za hranicemi obce asi nedopadla podle vašich představ...

IK: To máte bohužel pravdu. Nicméně oprava této části je plně 
v gesci kraje, obec s ní neměla nic společného. I přesto se snažíme 
ještě naléhat na kraj a žádáme dodatečné úpravy krajnice. Stavba ještě 
nebyla předána a kraj s firmou, která opravu realizovala, skutečně 
jedná. Věřím, že tak k dodatečnému zasypání a zhutnění krajnice ještě 
dojde.

as: Oprava části Revoluční přímo v obci je podle nás odvedená 
dobře. Chtěl bych ale ještě připomenout, že jsme ulici opravovali 
především z důvodu současné opravy vodovodního řádu. Přitom došlo 
k poškození povrchu, který bylo nutné opravit. Na vlastní náklady jsme 
také byli nuceni upravit vjezd do Revoluční z ulice K Vodárně, kde se 
kraj plynulým napojením vozovky vůbec nezabýval.

Na posledním zastupitelstvu byl diskutován záměr dostavby základní 
školy. Došlo v této věci k nějakému posunu? a proč se uvažuje o do-
stavbě, když byla v nedávné minulosti občanům prezentována i studie 
na výstavbu školy nové?

as: Nedostatečná kapacita školy je dlouhodobé téma, které řešila 
již i minulá radnice. Stěžejním problémem, který nám brání ve výstav-
bě školy nové, je to, že nemáme k dispozici vhodný pozemek. Navíc 
v nedávné době došlo k vyčerpání dotačního titulu na výstavbu škol 
a nový zřejmě nebude v brzké době otevřen. Nelze tak počítat s tím, 
že bychom na novou školu získali potřebné prostředky. Aby navíc byla 
stavba nové školy ufinancovatelná, muselo by se jednat o školu svaz-
kovou, tedy musela by být dostupná dětem z okolních obcí s tím, že se 
tyto obce samozřejmě podílejí i na výstavbě. V tomto došlo k posunu, 
neboť sousední Statenice dostaly příslib na vhodný pozemek k výstav-
bě nové vlastní školy od developera, který tam realizuje projekt Aura.
Projekt svazkové školy se tak musí upravit. Sice o ní stále uvažujeme 
v lokalitě Chotola, nicméně už by nebyla tak velká. Navíc ji Statenice 
podmiňují tím, že by potřebovaly do této lokality zbudovat přímé 
spojení. To však lze vybudovat pouze na pozemcích, které nepatří nám, 

ani Statenicím. Současný majitel na výzvy k jednání nereaguje, navíc 
má sám zájem na těchto pozemcích stavět. Je to na dlouho, odhadu-
jeme, že nejbližší možný termín, kdy bychom mohli stavět, bude okolo 
roku 2030, my však musíme kapacitu řešit teď. Proto jsme se na radě 
shodli, že půjdeme cestou přístavby.

IK: Bohužel i toto má daleko k ideálnímu stavu. Máme hotovou 
kompletní dokumentaci k územnímu rozhodnutí. Ta je od září loň-

ského roku podaná na stavebním úřadě ve Velkých Přílepech. Ten je 
však v této chvíli již téměř půlroku v podstatě nečinný a to z důvodu 
dlouhodobé nemoci vedoucí úřadu. 

Nezmínili jsme ještě nový územní plán. Proč jeho přijetí trvá tak 
dlouho?

JH: Územní plán je momentálně ve fázi, kdy jsou zapracovány 
veškeré připomínky dotčených orgánů a je tedy připraven k veřejnému 
projednání. Bohužel došlo k další komplikaci, kdy byla koncem loňské-
ho roku přijata nová vyhláška 418/22 s platností od 1. 1. 2023, dle které 
musí být územní plán převeden do jednotného standardu zpracování, 
což je další práce pro našeho zpracovatele, který teď musí územní 
plán do tohoto standardu převést. Dříve než v květnu tak k veřejnému 
projednání nedojde. ×

Rozhovor s vedením obce vedl Jiří Gurecký

← ↓   Vizualizace plánované 
přístavby školy
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Zápis z jednání  
zastupitelstva č. 8/2022
datum: 21. 12. 2022, čas: 18:00, anonymizovaná verze zápisu

Přítomni: (14) doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Zdeněk Babka, Miroslav Bradáč, 
Ing. Marcela Helerová, MVDr. Jan Herčík CSc., Bc. Daria Hrnčířová, Ing. arch. Adam Jech, 
Ivan Král, Ing. Luboš Langer, MgA. Václav Liška, MgA. Kateřina Rosová, Ing. Aleš Sedláček, 
MgA. Martin Verner, MUDr. Gabriela Hordóssyová  
omluveni: (1) Miroslav Vidner
Nepřítomni: (0) 
Hosté: (0) 
Předsedající: MVDr. Jan Herčík CSc.

Přítomno je 14 členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání 
zastupitelstva 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc
Důvodová zpráva 

Ověřovatelé zápisu ze zasedání zastupitelstva obce č. 6 ze dne 
9. 11. 2022 MVDr. Jan Herčík, CSc. a Ing. Luboš Langer si zápis přečet-
li a bez připomínek oba ověřovatelé zápis ověřili. Kontrolu plnění 
usnesení ze zasedání zastupitelstva obce č. 6/2022 provedl starosta 
MVDr. Jan Herčík, CSc., usnesení ZO jsou průběžně plněná. 

Zastupitelstvo bere materiály předložené k bodu č. 3 - Kontrola 
zápisu a usnesení z minulého jednání zastupitelstva na vědomí. 

Určení člena zastupitelstva pro spolupráci při pořizování 
územního plánu obce Horoměřice pro volební období 
2022–2026 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

Pro volební období 2022–2026 je třeba určit člena zastupitelstva, 
který bude za obec spolupracovat s pořizovatelem územního plánu. 

V 18:10:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Jan Herčík") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce ve smyslu ust. § 6 odst. 5 písm. f) ve spojení 
s ust. § 47 a následujících, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plá-
nování a stavebním řádu, určuje člena zastupitelstva pro spolupráci 
s pořizovatelem nového územního plánu obce Horoměřice starostu 
MVDr. Jana Herčíka, CSc. 

Hlasování 
pro: (13) Ing. arch. Adam Jech, Ivan Král, Ing. Luboš Langer, MVDr. Jan 
Herčík CSc., MUDr. Gabriela Hordóssyová, Ing. Aleš Sedláček, Bc. Daria 
Hrnčířová, Zdeněk Babka, MgA. Kateřina Rosová, MgA. Martin Verner, 
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., MgA. Václav Liška, Miroslav Bradáč 
proti: (0) 
zdržel se: (1) Ing. Marcela Helerová 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: Uz-57-8/22, zodpovídá: MVDr. Jan 
Herčík Csc., termín: 4. 1. 2023. 

obecně závazná vyhláška obce Horoměřice č. 4/2022, 
o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

Z důvodu změny platby místního poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství, tj. nově bude splatnost poplatku jedno-
rázově, vždy do 31. 3. příslušného kalendářního roku se předkládá 
zastupitelstvu obce Horoměřice ke schválení OZV o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství č. 4/2022. kterou se ruší 
OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
č. 1/2022 ze dne 11. 1. 2022.

K tomuto bodu se vyjádřili: Zdeněk Babka, Ing. Marcela Helerová, 
MVDr. Jan Herčík, CSc. 

MVDr. Jan Herčík - mění se četnost platby poplatku za odpad, nově 
se platí 1x za rok. 

Zdeněk Babka se dotázal na důvod změny OZV, na tuto otázku 
odpověděl MVDr. Jan Herčík, CSc.: důvodem změny OZV je, že pokud 
občané platili místní poplatek za odpady ve dvou splátkách, tak první 
splátku zaplatili včas, na druhou splátku většina poplatníků zapomně-
la a OÚ musel poplatníky písemné upomínat na nezaplacené poplatky 
za odpad, důvodem je vysoké poštovné za posílání upomínek, důvod 
je organizační a ekonomický. 

Ing. Marcela Helerová: „Je možné platit poplatek za odpady nadále 
elektronicky?“, reaguje MVDr. Jan Herčík, CSc. „Ano, způsob platby 
zůstává nezměněn.“

V 18:13:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Jan Herčík") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
Horoměřice č. 4/2022 o místním poplatku za obecní systém odpado-
vého hospodářství, kterou ruší Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ze 
dne 11. 1. 2022.

Hlasování 
pro: (13) Bc. Daria Hrnčířová, Ing. Luboš Langer, Ing. Aleš Sedláček, 
Ing. Marcela Helerová, MVDr. Jan Herčík CSc., MgA. Václav Liška, 
Ing. arch. Adam Jech, MUDr. Gabriela Hordóssyová, Miroslav Bradáč, 
Ivan Král, MgA. Martin Verner, MgA. Kateřina Rosová, doc. Ing. Vlastimil 

z á P I s  z   J e D N á N í
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Altmann Ph.D. 
proti: (0) 
zdržel se: (1) Zdeněk Babka 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: Uz-58-8/22, zodpovídá: Ivana 
Petříková, termín: 4. 1. 2023. 

Příspěvek na stavbu skautské klubovny - odloženo 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

Žádost organizace Junák-český skaut, středisko 88 Radost, Praha, 
Kobyliské nám. 1000/1, 182 00 Praha o příspěvek na stavbu skautské 
klubovny ve výši 258 766,75 Kč. Konkrétně na dřevo, střešní krytinu, rám 
podvozku a sporáková kamna a komín. Z důvodu podstoupení podání 
žádosti do grantového programu Dobré sousedství od Letiště Praha 
ve prospěch projektu "Nové požární stanice". Tyto finanční prostředky 
potřebují ke zdárnému dokončení stavby. 

K tomuto bodu se vyjádřili: Ing. arch. Adam Jech, Zdeněk Babka, 
MVDr. Jan Herčík, CSc., Miroslav Bradáč, Ing. Aleš Sedláček. 

Ing. arch. Adam Jech vysvětlil přítomným zastupitelům, jak probíhá 
stavba skautské klubovny, že se jedná o mobilní maringotku, která 
nepodléhá stavebnímu povolení a je možné ji přemístit dle potřeby, 
žádost o příspěvek na stavbu skautské klubovny byl podán na obec 
v rámci grantového programu Dobré sousedství od Letiště Praha, obec 
upřednostnila podání žádosti v rámci grantu Dobré sousedství ve pro-
spěch projektu "Nové požární zbrojnice" a žádost Skautů nepodala, 
takže Skautský oddíl žádá nyní obec o finanční příspěvek na stavbu 
klubovny. 

Zdeněk Babka: „V usnesení ZO chybí, komu bude po dostavbě 
chatka patřit, č. katastru, kdo bude chatku vlastnit, kdo ji bude užívat, 
musí tam být uveden vztah obce k chatce (klubovně).“

Ing. arch. Adam Jech, „Skautský oddíl Horoměřice zatím spadá pod 
středisko Junák - český skaut, středisko 88 Radost, Praha, Kobyliské 
nám. 1000/1, 182 00 Praha, Skauti Horoměřice zatím nemají zázemí, je 
možné tento vztah řešit Smlouvou o smlouvě budoucí, ve které bude 
zakotveno, že po dostavbě klubovny bude nabyvatel Skautský oddíl 
Horoměřice (popř. spoluvlastnictví s obcí Horoměřice).“

Ing. Marcela Helerová: „Je třeba nejdříve připravit smlouvu s právní-
ky a pak projednat na ZO tento bod.“ 

Ing. Luboš Langer požaduje, aby součástí poskytnutí finančního pří-
spěvku bylo předložení rozpočtu na stavbu a faktury, které budou obcí 
proplaceny. Ivan Král navrhuje řešit stavbu klubovny formou účelově 
vázaného daru od obce. Miroslav Bradáč navrhuje odložit tento bod 
na příští zasedání zastupitelstva.

Tento bod byl odložen k projednání na příští zasedání zastupitelstva. 

Návrh na uzavření dohody o práci konané mimo 
pracovní poměr se členem zastupitelstva
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

Novelou zákona o obcích, provedenou zákonem č. 99/2017 Sb., je 
s účinností od 1. 1. 2018 obligatorně vyžadován souhlas zastupitelstva 
obce se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastu-
pitelstva. Na základě zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích (obecní 
zřízení) § 84 odst. 2 písm. p) je ve vyhrazené pravomoci zastupitel-
stva obce vyslovovat souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu 
mezi obcí a členem zastupitelstva. V návaznosti na tuto povinnost je 
zastupitelstvu předkládán návrh na schválení dohod o práci konané 
mimo pracovní poměr pro zastupitele obce A. Jecha, jejíž náplní bude 
pořádání a organizace kulturních akcí v obci Horoměřice. 

Pracovněprávní vztah člena zastupitelstva obce Horoměřice má být 
založen dohodami o pracích konaných mimo pracovní poměr.

K tomuto bodu se vyjádřili: Ing. arch. Adam Jech, Ing. Marcela Hele-
rová, Ing. Luboš Langer.

Ing. arch. Adam Jech: „Rád bych se věnoval na obci, mimo práce 
radního, pořádání, organizací a koordinací kulturních a společen-
ských akcí, budu za tuto práci zodpovědný, každý čtvrtek budu fyzicky 
přítomen na radnici, budu shánět finanční prostředky na pořádání 
kulturních a společenských akcí pořádané obcí.“

Ing. Marcela Helerová se dotazuje: „Jakou práci bude dělat navíc 
v této oblasti, oproti minulému volebnímu období, pořádání kul-
turních akcí se věnoval Ing. Aleš Sedláček, knihovnice OÚ.“ Reaguje 
Ing. Aleš Sedláček: „Ve volebním období 2022–2026 jsou jinak rozděle-
ny kompetence.“ 

Ing. Luboš Langer: „V minulém volebním období byl 1 člen ZO 
uvolněný, 2 členové ZO neuvolnění, nyní jsou 2 členové ZO uvolnění, 
1 neuvolněný a teď bude další člen na 0,5 úvazku. Ing. arch. Adam 
Jech má funkci, kromě radního, ještě předsedy komise kultury, sportu, 
volného času a vzdělávání.“ 

Odpovídá Ing. arch. Adam Jech: „Komise se bude věnovat sportu, 
volnočasovým aktivitám, popř. školství. Kulturní a společenské akce 
bych organizoval na dohodu uzavřenou s obcí.“

V 18:37:18 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Jan Herčík") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce souhlasí ve smyslu § 84 odst. 2 písm. p) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších před-
pisů, s uzavřením dohody o práci konané mimo pracovní poměr se 
členem zastupitelstva A. Jechem.

Hlasování 
pro: (11) Ing. Aleš Sedláček, MgA. Kateřina Rosová, Ivan Král, MVDr. Jan 
Herčík CSc., Zdeněk Babka, MgA. Martin Verner, MUDr. Gabriela Hor-
dóssyová, MgA. Václav Liška, Miroslav Bradáč, Bc. Daria Hrnčířová, 
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D. 
proti: (1) Ing. Marcela Helerová 
zdržel se: (2) Ing. Luboš Langer, Ing. arch. Adam Jech 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: Uz-59-8/22, zodpovídá: MVDr. Jan 
Herčík Csc., termín: 4. 1. 2023. 

Návrh rozpočtu obce Horoměřice na rok 2023
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 

Rozpočet je koncipován jako schodkový, schodek je vyrovnáván 
přebytky z minulých let. Na příjmové stránce rozpočtu vycházíme 
z trendu roku 2022. Na výdajové stránce vycházíme z nutnosti pokrýt 
zvyšující se náklady na provozní (běžné) výdaje při zachování vysoké-
ho trendu investičních (kapitálových) výdajů. Nejvyšší položky na pa-
ragrafech běžných výdajů jsou transfery našim školským zařízením 
a školní jídelně, dále sběr a svoz komunálních odpadů (§ 3722, § 3725), 
podstatně byly navýšeny výdaje na energie, včetně veřejného osvět-
lení (§ 3631) 34 mil. korun je alokováno v § 3639 na celkovou rekon-
strukci krovu a střechy historické části statku (zámečku). Další položky 
jsou připraveny na opravu silnic, chodníků a autobusových zastávek. 
Na investice je vyčleněno okolo 103 mil. korun. Na paragrafu 3113 je 
připraveno 46 mil. korun pro řešení akutního nedostatku míst v naší 
základní škole. Finance jsou určeny pro investice do projektů na pří-
stavbu základní školy, pro povinnou spoluúčast v případě poskytnutí 
dotace, případné pro další potřeby k akutnímu navýšení prostor v ZŠ. 
Další kapitálové výdaje půjdou na projekt rozdělení splaškové a deš-
ťové kanalizace, revitalizace rybníku Pod Luky II, nové komunikace 
U Studánky a část komunikace K Chotolu. Je také pamatováno v § 3639 
na vybudování sídla obecního úřadu v objektu statku. Oproti zveřej-
něnému rozpočtu na úřední desce byl navýšen § 6112 o 1 mil. korun 
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z důvodu návrhu vlády ČR o navýšení odměn zastupitelů o 10 %. Tato 
částka byla přesunuta z § 3639, kde se podařilo ušetřit na položce 5171 
- oprava střechy zámečku. 

Návrh rozpočtu na rok 2023 v listinné podobě je k nahlédnutí 
u správce rozpočtu místostarosty Ivane Krále. Zveřejněno na úřední 
desce od 5. 12. 2022 do data konání zastupitelstva obce. 

K tomuto bodu se vyjádřili: Ivan Král, Ing. Luboš Langer, Miroslav 
Bradáč.

I. Král podrobně seznámil všechny členy zastupitelstva s návrhem 
rozpočtu obce Horoměřice na rok 2023 a odpověděl na dotazy. 

Ing. Luboš Langer prohlásil: „My, opoziční zastupitelé jsme při-
praveni podpořit návrh rozpočtu obce na rok 2023, za podmínky, že 
bude doplněno do usnesení ZO tohoto znění: ZO ukládá RO předložit 
rozpočtové opatření na rok 2023, které zajistí finanční krytí těchto 
bodů a položek: 

1)  posílení dopravní obslužnosti (zejména v ranních špičkách), 
2)  rozšíření zastávky autobusu pro 2 autobusy (zastávka u hasičár-

ny),
3)  revitalizace rybníka Pod Luky II, bez ohledu na možnost získání 

dotace,
4)  osazení oken ZŠ Horoměřice žaluziemi,
5)  navýšení částky na volnočasové granty (výše částky jako byla 

v roce 2022, vč. jejího navýšení).“
Ing. Luboš Langer konstatoval, že návrh rozpočtu obce na rok 2023 

je předimenzovaný (hlavně co se týká ZŠ Horoměřice) na to, aby se 
mohl proinvestovat v roce 2023. Reaguje Ivan Král: „Je to dáno finanční 
spoluúčastí obce při získávání dotací (obec musí mít alokovány finanč-
ní prostředky v rozpočtu).“ 

Miroslav Bradáč: „Co se týká profinancování grantů na volnočaso-
vé aktivity, v obci se rozjela práce s dětmi a mládeží, vznikla spousta 
nových organizací pracující s dětmi a mládeží, výše finanční částky 
na podporu této činnosti, která je alokována v rozpočtu obce na rok 
2023, se nezměnila již několik let. V roce 2022 bylo v rámci grantů 
rozděleno cca 1 mil. Kč, na rok 2023 je narozpočtovaná výše částky 
na čerpání grantů cca 500 000 Kč, což je málo.“ 

Ing. Aleš Sedláček: „Organizace pracující s dětmi a mládeží mohou 
čerpat finanční prostředky na svoje aktivity i z jiných zdrojů než z roz-
počtu obce.“ 

MVDr. Jan Herčík, CSc.: „Čerpání grantů na volnočasové aktivity se 
obec snaží maximálně podporovat; každý žadatel, který požádal a spl-
nil podmínky výzvy, grant v požadované výši od obce obdržel, obec 
hodlá do budoucna navyšovat finanční prostředky na čerpání grantů.“

Miroslav Bradáč: „Chybí mi v rozpočtu zaneseny (uvedeny) všechny 
plánované investiční akce, které schválila RO a ZO svým usnesením, 
revitalizace rybníka se táhne 2 roky, není uvedena v rozpočtu, je třeba 
si určit priority plánovaných akcí.“ 

Ing. Luboš Langer navrhl změnit v usnesení stanovení RO rozsah 
pro provádění rozpočtových opatření dle § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, z navrhované výše 10 % 
do výše 6 % schválených rozpočtových příjmů. 

V 19:46:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce Horoměřice schvaluje rozpočet na rok 2023 
jako schodkový a v podobě druhového třídění příjmů a výdajů 
s odvětvovým členěním rozpočtové skladby, tj. paragraf s uvedením 
celkových příjmů a celkových výdajů za danou činnost (paragraf). 
Schodek rozpočtu bude kryt z přebytku minulých let. Zastupitelstvo 
obce stanovuje Radě obce Horoměřice rozsah pro provádění rozpočto-
vých opatření dle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, do výše 6 % schválených rozpočtových příjmů 
za rok.

Hlasování 

pro: (14) Ing. Aleš Sedláček, Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Luboš 
Langer, Ing. Marcela Helerová, Bc. Daria Hrnčířová, MgA. Martin Verner, 
Miroslav Bradáč, MgA. Kateřina Rosová, MUDr. Gabriela Hordóssyová, 
MgA. Václav Liška, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Zdeněk Babka, 
Ing. arch. Adam Jech 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: Uz-60-8/22, zodpovídá: Ivan Král, 
termín: 4. 1. 2023. 

Rozpočtové opatření č. 8/2022
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 

Důvodem rozpočtového opatření je významné zvýšení daňových 
příjmů, hlavně daně z přidané hodnoty. Na straně příjmů je přidána 
nová položka 4116 UZ 14004 - dotace JSDH od Středočeského kraje. 
Na straně výdajů se jedná o úpravy dle skutečného čerpání rozpočtu 
k 13. 12. 2022, výdaje jsou kryty z jiných nečerpaných paragrafů. Do vý-
dajů byly připraveny prostředky na nákup parkovacích míst viz ad 9) 
§ 3111 pol. 6121. Na straně výdajů nedošlo ke změně objemu rozpočto-
vaných prostředků. V celkovém objemu tedy došlo k navýšení pouze 
na straně příjmů dle skutečnosti. 

V 19:49:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2022.

Hlasování 
pro: (14) MVDr. Jan Herčík CSc., doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., 
Ing. Luboš Langer, Ing. Aleš Sedláček, MUDr. Gabriela Hordóssyová, 
MgA. Kateřina Rosová, MgA. Martin Verner, Ing. arch. Adam Jech, Bc. Da-
ria Hrnčířová, Zdeněk Babka, MgA. Václav Liška, Ing. Marcela Helerová, 
Ivan Král, Miroslav Bradáč 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: Uz-61-8/22, zodpovídá: Ivan Král, 
termín: 4. 1. 2023. 

záměr obce - prodej části cesty, pozemek parc. č. 466/, 
k. ú. Horoměřice, lesům České Republiky s.p. 
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček 
Důvodová zpráva 

Obec je vlastníkem části cesty a remízku, ve kterém provedla vý-
sadbu aleje stromů. LČR mají zájem pozemky scelit, cestu opravit a po-
užívat jí jako příjezdovou komunikaci k lesním pozemkům ve vlastnic-
tví státu, které spravují. Jedná se o pozemek o výměře 1378 m2. 

K tomuto bodu se vyjádřili: Ing. Aleš Sedláček, Zdeněk Babka: 
Zdeněk Babka konstatoval: „Před cca 15 lety se objevil zájemce 

o koupi této cesty, bylo to pouze ze spekulativních důvodů. Nejsem 
pro prodej části této cesty, jejímž vlastníkem je obec, jsem pro uzavře-
ní dohody s Lesy ČR na opravu cesty, za podmínky, že na opravu cesty 
poskytne obec finanční příspěvek, jsem pro ponechání části cesty 
v majetku obce a neprodávat.“ 

Ing. Aleš Sedláček doplnil informaci: „Lesy ČR nebudou do opravy 
cesty investovat finanční prostředky, pokud nebude cesta v jejich 
vlastnictví.“ 

Zastupitelstvo bere materiály předložené k bodu č. 11 - Záměr obce 
- prodej části cesty, pozemek parc.č. 466/, k.ú. Horoměřice, Lesům 
České Republiky s.p. na vědomí. 
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zápisy z jednání rady obce 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 
Zápisy z jednání Rady obce č. 24/22, č.25/22, č. 26/22. 

K tomuto bodu se vyjádřili: Ing. Aleš Sedláček, Zdeněk Babka, 
Ing. Luboš Langer. 

V tomto bodě přítomní zastupitelé diskutovali o bodech projedna-
ných na jednání rady obce - např. záměr obce vybudovat bytový dům- 
stavebník p. Šídlo, oprava ul. Revoluční společně s Krajem, rekonstruk-
ce ul. Velvarská - prodloužení dešťové kanalizace. 

Různé a diskuse 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

K tomuto bodu se vyjádřili: Veřejnost 1, Ing. Aleš Sedláček, Veřej-
nost 2, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Luboš Langer, Veřejnost 3, Ivan Král. 

Veřejnost (starosta Sokola) - si stěžoval na omezenou možnost zís-
kat finanční prostředky na podporu činnosti Sokola, Sokol žádal něko-
likrát sportovní agenturu - žádosti byly zamítnuty z důvodu nesplnění 
podmínek. Veřejnost: „Dotaz na provoz komunitního kurníku - kdo 
zodpovídá za dodržování hygienických předpisů za provoz komunitní-
ho kurníku?“ Odpověděl Ing. Aleš Sedláček: „Za provoz komunitního 
kurníku odpovídá osoba (fyzická osoba), která má s obcí uzavřenou 
nájemní smlouvu. Tato smlouva je uzavřená na dobu neurčitou.“ 
Následoval další dotaz: „Zda mohou být přijati do této uzavřené komu-
nity další zájemci?“ Reaguje Ing. Aleš Sedláček: „Ano, vzniklo nefor-
mální uskupení se zájmem o chov slepic, do kterého volně přicházejí 
a odcházejí zájemci o tuto činnost.“ 

Veřejnost: na obec jsem doručil 3 žádosti: o odstranění cesty, na-
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Vaše zahrada
               od projektu 

   po údržbu
     kvalita se zárukou 
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Dřevěné altány, pergoly, paluby
Kamenné zídky, dlažby, opěrné zdi

BAOBAB – péče o zeleň s.r.o. I Rýznerova 3/24, 252 62 Únětice
mobil: 731 659 881 I tel./fax.: 224 319 917 I e-mail: realizace@baobab.cz
www.baobab.cz  

Facebook “f ” Logo RGB / .ai Facebook “f ” Logo RGB / .ai

 zahradybaobab   baobab.cz

↓ inzerce 

hlášení černé stavby, nahlášení havarijního stavu spojovací cesty Pod 
Rabochem a ul. Velvarská, objekt v mém vlastnictví je podmáčen vo-
dou. Reaguje: Ing. A. Sedláček: „Obec již oslovila firmu na řešení tohoto 
problému, obec má záměr odvést vodu do lokality Pod Rabochem.“ 

Ing. Luboš Langer upozornil všechny přítomné občany, že podle 
jednacího řádu zastupitelstva se mohou občané hlásit s připomínkami 
již během projednávání příslušného bodu a nemusí čekat na diskusi. 

Dotaz z řad veřejnosti zda je možné si zaplatit odvoz odpadu 1x 
týdně? Odpověděl. I. Král: „Není to možné, svozová firma není schopna 
zajistit odvoz 1x týdně. Záměr obce na rok 2024 - obec hodlá přejít 
na tzv. litrový systém odpadového hospodářství, "co občan vyhodí, to 
si zaplatí", když bude občan třídit odpad, zaplatí méně než v současné 
době.“

Ing. Vlastimil Altmann Ph.D. vysvětlil všem přítomným záměr obce, 
jak obec bude řešit odpadové hospodářství v příštím roce. 

Následoval další dotaz z řad veřejnosti: „Jak budou řešit SVJ nádoby 
na odpad? Jak získat nové kontejnery pro SVJ?“ Odpověděl I. Král: 
„Každé SVJ si zvolí svůj systém, SVJ si budou moci vyzvednout na obci 
popelnice.“ 

závěr 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

Termín příštího jednání zastupitelstva obce 9. 2. 2023 v 18.00 hod., 
v Rytířském sále, Velvarská 1. 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 21:13:09 
Jednání ukončeno 21. 12. 2022 v 21:13:21 ×
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Zápis z jednání  
zastupitelstva č. 1/2023
datum: 9. 2. 2023, čas: 18:00, anonymizovaná verze zápisu

Přítomni: (13) doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Zdeněk Babka, Miroslav Bradáč, 
Ing. Marcela Helerová, MVDr. Jan Herčík CSc., MUDr. Gabriela Hordóssyová, Bc. Daria 
Hrnčířová, Ing. arch. Adam Jech, Ing. Luboš Langer, MgA. Václav Liška, MgA. Kateřina 
Rosová, Ing. Aleš Sedláček, Miroslav Vidner
omluveni: (2) Ivan Král, MgA. Martin Verner 
Nepřítomni: (0) 
Hosté: (0) 
Předsedající: MVDr. Jan Herčík CSc.

Přítomno je 13 členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání 
zastupitelstva 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

Ověřovatelé zápisu ze zasedání zastupitelstva obce č. 8 ze dne 
21. 12. 2022 MVDr. Jan Herčík, CSc. a Ing. Luboš Langer si zápis přečetli, 
připomínky Ing. L. Langera k minulému zápisu byly zapracovány do zá-
pisu a poté oba ověřovatelé zápis ověřili. Kontrolu plnění usnesení 
ze zasedání zastupitelstva obce č. 8/2022 provedl starosta MVDr. Jan 
Herčík, CSc., usnesení ZO jsou průběžně plněná. 

Zastupitelstvo bere materiály předložené k bodu č. 3 - Kontrola 
zápisu a usnesení z minulého jednání zastupitelstva na vědomí. 

Memorandum o vzájemné spolupráci na projektu „Park 
u Klubovny a základny Divočák“ a poskytnutí finančního 
příspěvku na stavbu skautské klubovny
Předkladatel: Ing. arch. Adam Jech 
Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu je předkládána žádost organizace Junák-český 
skaut, středisko 88 Radost, Praha, Kobyliské nám. 1000/1, 182 00 Praha 
o uzavření smlouvy Memorandum o vzájemné spolupráci na projek-
tu „Park u Klubovny a Základny Divočák“ a současně veřejnoprávní 
smlouva o poskytnutí finančního příspěvku ex post na stavbu skautské 
klubovny ve výši 258 766,75 Kč. Konkrétně na dřevo, střešní krytinu, 
rám podvozku a sporáková kamna a komín. Tyto finanční prostředky 
potřebují ke zdárnému dokončení stavby. 

Ing. arch. Adam Jech připomenul, že na minulém zasedání zastupi-
telstva byl požádán o předložení návrhu Memoranda o vzájemné spo-
lupráci na projektu „Park u Klubovny a Základny Divočák“, ve kterém 
bude upraven vztah obce a Skautského střediska. 

Miroslav Bradáč: „Chápu to jako signál obce, že chce finančně 
přispívat dětským neziskovým organizacím v obci a že bude finanč-
ní prostředky poskytovat za stejných podmínek i ostatním dětským 
neziskovkám v obci.“

Veřejnost (p. P.) se dotazuje, že v předložených dokladech byl výdaj 
na palivové dřevo v celkové hodnotě 29 400 Kč (18 m2 palivového dře-
va). Jak s ním bylo naloženo? Ing. arch. Adam Jech - 10 m2 je na tvorbu 
interaktivních prvků (hrad apod.), 6m2 je na topení pro klubovnu, 
a ze zbytku dělám ve volných chvílích lavičky. Bc. J. K. - „Koho v této 
záležitosti zastupujete? Skautskou organizaci či radního? Je to střet zá-

jmů.“ Ing. arch. Jech: „v tuto chvíli zastupuji funkci radního.“ Veřejnost 
- (JUDr. S.) se podivuje, že mohou mít připomínky v průběhu projedná-
vání jednotlivých bodů i zástupci veřejnosti, vždy to bylo až na konci 
jednání ZO v bodě různé a diskuse. Ing. L. Langer namítá, že je postup 
v souladu s platným jednacím řádem, a že to má své opodstatnění, 
občané mohou během projednávání bodu poskytnout tak zásadní 
informaci, že pak může ovlivnit i hlasování zastupitelů. 

Ing. Aleš Sedláček doplňuje, že je to finanční kompenzace pro 
Skautský oddíl ze strany obce z důvodu, že obec nepožádala o grant 
od Letiště. 

Veřejnost (Bc. J. K.): „Střet zájmů vychází ze zákona o obcích, pokud 
má zastupitel na nějaké projednávané věci svůj zájem, musí na tuto 
skutečnost upozornit před projednáváním bodu.“ Ing. arch. Jech vyvra-
cí tvrzení Bc. J. K.: „Není to střet zájmů, ptal jsem se na to.“ 

V 18:22:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Adam Jech") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy "Memorandum 
o vzájemné spolupráci na projektu "Park u Klubovny a Základny Divo-
čák" mezi organizací Junák - český skaut, středisko 88 Radost Praha 
z. s., Kobyliské nám. 1000/1, Praha 8 - Kobylisy, IČO: 61388670 a Obcí 
Horoměřice 

Hlasování 
pro: (13) Ing. Aleš Sedláček, Bc. Daria Hrnčířová, MVDr. Jan Herčík CSc., 
MgA. Kateřina Rosová, MgA. Václav Liška, Zdeněk Babka, Ing. Marcela 
Helerová, Ing. arch. Adam Jech, Miroslav Bradáč, Ing. Luboš Langer, 
Miroslav Vidner, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., MUDr. Gabriela 
Hordóssyová 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: Uz-2-1/23, zodpovídá: Kateřina 
Vosičková, termín: 23. 2. 2023. 

V 18:23:30 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navr-
hovatel: "Adam Jech") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku 
ex post ve výši 258 766,75 Kč na stavbu skautské klubovny v obci Ho-
roměřice na základě uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi org. Junák 
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- český skaut, středisko 88 Radost Praha, z.s. Kobyliské nám. 1000/1, 
Praha 8, IČO 61388670, a obcí Horoměřice. 

Hlasování 
pro: (13) Zdeněk Babka, Ing. Aleš Sedláček, Ing. Luboš Langer, MVDr. Jan 
Herčík CSc., MgA. Václav Liška, Ing. arch. Adam Jech, MgA. Kateřina 
Rosová, Ing. Marcela Helerová, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., 
Bc. Daria Hrnčířová, Miroslav Bradáč, Miroslav Vidner, MUDr. Gabriela 
Hordóssyová 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: Uz-3-1/23, zodpovídá: Kateřina 
Vosičková, termín: 23. 2. 2023. 

souhlas s podáním žádosti o dotaci na akci „Navýšení 
kapacity základní školy Horoměřice, okres Praha-západ“
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 

V současné době dosáhla Základní škola v obci Horoměřice meze 
své kapacity. Z tohoto důvodu přistoupila obec k dostavbě této budo-
vy. Nová přístavba by měla navýšit kapacitu školy o deset kmenových 
tříd, odborné třídy, kabinety, kuchyň s kapacitou cca 1 200 jídel a vel-
kou školní jídelnu. Na základě studie by se cena této dostavby měla 
pohybovat okolo 295 až 325 mil. Kč. Obec Horoměřice hodlá požádat 
MŠMT o dotaci. Dotace je poskytována do 70 % způsobilých výdajů. 
Dotace z MŠMT je poskytována částkou 800 tis. Kč na 1 žáka. V projektu 
se počítá s kapacitou 300 žáků. Dále obec požádala o dotaci z OPŽP 
(operační program životního prostředí) v hodnotě 104 mil. Kč. Další 
část dotace by měla být poskytnuta z krajských finančních prostředků 
v částce 10 mil. Kč. Souhrn dotací by tak činil okolo 282 mil. Kč uzna-
telných nákladů.  

MVDr. Jan Herčík, CSc. - z rozpočtu obce by to znamenalo při získání 
všech tří dotací cca 13 až 14 mil. Kč. Zdeněk Babka se dotazuje, zda je 
v tom započítána i demolice. Odpověděl starosta, že není, a je zvlášť, 
na demolici byla zpracována studie. 

Ing. Marcela Helerová se dotazuje, zda se tedy upustilo od záměru 
obce postavit novou ZŠ? Odpovídá starosta, že obec od záměru stavby 
nové ZŠ neupustila, a že toto se týká dostavby stávající ZŠ, která již ne-
dostačuje svojí kapacitou. Ing. Marcela Helerová pokračuje v dotazech, 
zda obec bude mít ještě finanční prostředky na novou stavbu ZŠ a zda 
jsou tyto 3 žádosti o dotaci časově skloubené? Odpověděl starosta, 
že obec má na to sjednanou agenturu, která bude žádosti o dotace 
administrovat. Dodává, že doufá, že vše vyjde. 

Veřejnost (p. S.) se dotazuje, proč tento projekt dostavby ZŠ nebyl 
nikde veřejně prezentován, zda má smysl dostavba ZŠ, když se ještě 
tím více zatíží doprava centra obce, proč dostavbu neprojednávala sta-
vební komise? Reaguje starosta: „Je to zatím žádost o dotaci, projekt 
na dostavbu ZŠ byl veřejně prezentován projektantem fy. Hlaváček 
na jednom z předchozích jednání ZO, obec poskytla možnost sezná-
mení s projektem, kdo měl zájem.“

Veřejnost (JUDr. S.) - pronesl „Toto vše je pozůstatek špatné politiky 
minulého vedení obce, které nesmyslně povolovalo developerskou 
bytovou výstavbu, která dnes zatěžuje obec.“ 

Zdeněk Babka: „Byla dohoda s Premonstráty, že pod bytovkami 
bude postavena nová ZŠ, ale současné vedení obce se s nimi rozkmot-
řilo." Toto tvrzení vyvrací Ing. Marcel Helerová: „S Premonstráty minulé 
vedení obce nemělo dohodnuto nic, písemně nic není.“

Veřejnost (JUDr. S.) - minulé vedení obce povolovalo masivní deve-
loperskou bytovou výstavbu a neuvažovalo nad tím, jaké důsledky to 
bude mít pro obec, developeři do obce nedali ani korunu. 

Zdeněk Babka se brání „Není to pravda, komunikace byly postaveny 

dopředu a prohlásil, že pokud by ve vedení obce byl on, tak by nová 
ZŠ již stála.“ 

Ing. Aleš Sedláček oponuje: „Nová ZŠ by tu nebyla, protože s Pre-
monstráty nebylo sepsáno nic a ani nic podepsáno, jediná možnost je 
nyní zvýšit kapacitu stávající ZŠ, vedení obce si uvědomuje, že dostavba 
ZŠ není ideální řešení, ale na novou školu obec nemá vhodný pozemek 
a dotaci, zvýšit kapacitu stávající školy musíme, jiné řešení není.“   

Ing. L. Langer zdůraznil, že nedostatek míst ve škole teprve přijde, 
a to musí řešit současné vedení obce. 

Veřejnost (Mgr. P.) se dotazuje, zda je k projektu ještě nějaká studie, 
jak bude přístavba vypadat, a pokud možno ji zveřejnit na webu obce, 
kdy bude započata stavba přístavby školy? Reaguje starosta: „Těžko 
říct, nevíme, kdy získáme dotaci. Zatím obec poptává kontejnery pro 
umístění dětí, uvažuje se o dělené výuce. Věříme, že se začne stavět již 
v příštím roce.“

V 18:41:33 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na akci 
"Navýšení kapacity Základní školy Horoměřice, okres Praha-západ" 
a souhlasí se závazkem spolufinancování akce ve výši minimálně 30% 
celkových uznatelných výdajů akce a s dofinancováním neuznatelných 
výdajů do výše 100%. 

Hlasování 
pro: (11) Ing. arch. Adam Jech, MgA. Kateřina Rosová, Bc. Daria Hrnčí-
řová, Ing. Aleš Sedláček, Miroslav Vidner, MUDr. Gabriela Hordóssyová, 
MVDr. Jan Herčík CSc., doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Ing. Luboš 
Langer, MgA. Václav Liška, Miroslav Bradáč 
proti: (0) 
zdržel se: (2) Zdeněk Babka, Ing. Marcela Helerová 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: Uz-4-1/23, zodpovídá: Ivan Král, 
termín: IHNeD (23. 2. 2023). 

Participativní rozpočet obce Horoměřice
Předkladatel: Ing. arch. Adam Jech 

Ing. arch. Jech: „V rámci schváleného rozpočtu obce na rok 2023 je 
vymezeno 300 000 Kč na participativní rozpočet. Cílem je rozšířit podíl 
občanů na utváření podoby obce, zvýšit kvalitu života v obci, občané si 
tak mohou sami zvolit, na co alokovanou částku finančních prostředků 
použijí.“ 

Zastupitelstvo bere materiály předložené k bodu č. 5 - Participativ-
ní rozpočet obce Horoměřice na vědomí. 

Prodej části pozemku parc. č. 393/24, k. ú. Horoměřice
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 

Žádost o prodej části pozemku parc. č. 393/24, k. ú. Horoměřice 
byla podána v roce 2017. Prodej části pozemku nebyl možný vzhledem 
k tomu, že obec získala pozemek bezúplatně a lhůta 10 let, po kterou 
obec nemohla pozemek prodat, pominula dne 29. 11. 2022. Dle před-
loženého GP se jedná o výměru 21 m2. Navrhovaná cena je 1500 Kč/m2. 
Celková cena za prodej části pozemku parc. č. 393/24, k. ú. Horoměřice 
je 31 500 Kč. Záměr prodat část pozemku parc. č. 393/24, k. ú. Horomě-
řice, byl zveřejněn na úřední desce. 

Oddělena je pouze ta část pozemku, která nezasahuje do komuni-
kace. 

 V 18:50:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 
393/24, k. ú. Horoměřice, o výměře 21 m2, za celkovou cenu 31 500 Kč 
panu RXXXXXXX HXXXXX.
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Hlasování 
pro: (13) Bc. Daria Hrnčířová, Zdeněk Babka, Ing. Aleš Sedláček, 
MVDr. Jan Herčík CSc., Miroslav Vidner, MgA. Kateřina Rosová, Ing. arch. 
Adam Jech, Ing. Marcela Helerová, MUDr. Gabriela Hordóssyová, 
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., MgA. Václav Liška, Ing. Luboš Langer, 
Miroslav Bradáč 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: Uz-5-1/23, zodpovídá: eliška Kli-
nerová, termín: 23. 2. 2023. 

Darovací smlouva "abbey, s.r.o., IČ 271 18 118, se sídlem 
Terronská 727/7, 160 00 Praha 6 - bubeneč" ve prospěch 
obce Horoměřice 
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 

Společnost Abbey, s. r. o., IČ 271 18 118, se sídlem Terronská 727/7, 
160 00 Praha 6- Bubeneč, daruje obci Horoměřice pozemky v develo-
perském projektu, dle přiložené darovací smlouvy. 

MVDr. Jan Herčík, CSc doplnil informaci: „Společnost Abbey daruje 
(bezúplatný převod) pozemky, na kterých jsou chodníčky.“ 

V 18:52:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Smlouvy darovací se 
spol. Abbey, s.r.o. 271 18 118, se sídlem Terronská 727/7, 160 00 Praha 6- 
Bubeneč, o bezúplatném převodu pozemků v areálu developerského 
projektu "Abbey" a to pozemků:

- pozemku parc. č. 393/140, o výměře 1 235 m2, 
- pozemku parc. č. 393/158, o výměře 129 m2, 
- pozemku parc. č. 393/464, o výměře 133 m2, 
- pozemku parc. č. 393/466, o výměře 4 m2. 
Vše na LV č. 1860, vedeném u Katastrálního úřadu pro Středočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Praha – západ, pro okres Praha – západ, 
obec a katastrální území Horoměřice. 

Hlasování 
pro: (13) MgA. Kateřina Rosová, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. arch. 
Adam Jech, Ing. Luboš Langer, Ing. Aleš Sedláček, Zdeněk Babka, 
Bc. Daria Hrnčířová, MgA. Václav Liška, Miroslav Bradáč, Miroslav 
Vidner, MUDr. Gabriela Hordóssyová, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., 
Ing. Marcela Helerová 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: Uz-6-1/23, zodpovídá: Ivan Král, 
termín: 23. 2. 2023. 

Vyhodnocení ankety ke svozu komunálního odpadu 
v obci Horoměřice
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

Občané obce Horoměřice se měli možnost v průběhu II. kola volby 
prezidenta republiky, vyjádřit formou ankety k četnosti svozu směsné-
ho komunálního odpadu.  

MVDr. Jan Herčík, CSc.: „Občané obce se měli možnost vyjádřit 
k odvozu směsného komunálního odpadu, zda zvolit cyklus odvozu 1x 
týdně či 1x za 14 dní.“ Poté starosta shrnul výsledek ankety. 

Výsledek ankety: občané bydlící v RD - 1x týdně pro 350 občanů, 
1x za 14 dní 426 občanů, občané bydlící v BD - 1x týdně 395 občanů, 1x 
za 14 dní 87 občanů, dále pan starosta informoval, že je připravována 

nová koncepce systému komunálního odpadu, tzv. litrový systém, kolik 
litrů občan vyhodí, tolik zaplatí. Budou se uzavírat smlouvy s občany 
(SVJ) na velikost nádoby a četnost svozu směsného komunálního od-
padu, občané se bojí zápachu při svozu kontejneru v letních měsících 
při četnosti svozu 1x za 14 dní. Obec může zařídit u svozové firmy, 
pokud bude potřeba, svoz v letních měsících 1x týdně (pro RD i BD). 

Veřejnost: se dotazuje, „Jaký je výsledek komunikace se svozovou 
firmou, když firma při svozu poškozuje nádoby, nevyváží přeplněné 
nádoby, nekontroluje čárové kódy.“ Odpovídá starosta: „se svozovou 
firmou se to řeší, v pravidlech (smlouvě) je uvedeno, že firma nevyváží 
poškozené, přeplněné nádoby.“ 

MUDr. Gabriela Hordóssyová: „Kdo s kým uzavře smlouvu na svoz, 
jak budou informováni senioři, kteří nejsou na sociálních sítích 
a internetu?“ Reaguje starosta: „Smlouvu uzavře občan se svozovou 
firmou, prostřednictvím obce.“ Dále se dotazuje, zda se zpoplatňují 
modré a žluté nádoby? 

Reaguje doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D.: „Popelnice na tříděný 
odpad se nezpoplatňuje.“

Ing. L. Langer upozorňuje na nevýhody připravovaného nového 
(litrového) systému, hrozí nebezpečí černých skládek (z důvodu nedo-
statečné velikosti nádoby případně špatné odhadnuté velikosti), po-
pelnice se tak zdraží dětem a seniorům, kteří doteď měli zvýhodněnou 
cenu za svoz, schvalujeme zde programy na pomoc rodinám s dětmi 
a seniorům a pak jim zdražíme popelnice. 

Doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D.: „V obci nelze zavádět dva systémy 
svozu odpadu, děti jsou součástí rodiny, záleží na tom, jak se rodi-
na bude chovat ke třídění odpadu, starosta doplňuje informaci, že 
v ostatních obcích, kde již tento litrový systém funguje, nemají zvýšený 
počet černých skládek.“ 

Veřejnost (Bc. J. K.) navrhuje, aby senioři byli informováni pomocí 
vytištěných letáků, které budou k dispozici u lékaře, v knihovně apod., 
a dodává, že hlavní město Praha zavádí na sídlištích sběrná místa 
na bioodpad, řeší tak snížení množství směsného odpadu. Ing. A. Sed-
láček odpovídá: „Rada již na svém minulém jednání rozhodla o umís-
tění biokontejneru (wormkontejneru) na parkovišti před bytovkami. 
Obec ho bude mít zapůjčený na zkoušku v rámci pilotního programu.“ 

Veřejnost (Doc. P.) - ocenil práci současného vedení obce, vyzdvihl 
hlavně program na pomoc seniorům a rodinám s dětmi. 

Miroslav Bradáč: „Jak by se zvýšil celkový náklad obce na svoz od-
padu 1x týdně?“, reaguje starosta „Navýšení by činilo cca 800 000 Kč.“ 
Doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D.: „Snaha obce je, aby občané dostali 
nádoby na bio a tříděný odpad zdarma, BD nedostaly kompostéry 
jako RD, bioodpad se musí separovat od ostatního odpadu, tvoří 30 % 
celkového odpadu, obec nechce zpoplatňovat svoz bioodpadu, plastu 
a papíru.“ Pak proběhla diskuse s F. K. ohledně plateb obce za svoz 
komunálního odpadu. F. K. podotkl, že systém byl nastaven tak, aby 
nevznikaly černé skládky, a že se mu nelíbí, že za stejnou službu zapla-
tí 2x tolik. 

Veřejnost (Mgr. P.) - vidí smysl ve třídění odpadu, ale také ne-
spravedlnost v tom, že se nastavují jiné podmínky BD než RD, lidem 
bydlící v BD obec poskytuje komfortnější službu. Obec musí hledat 
jiné řešení, naproti tomu obec vynakládá zbytečné finanční prostředky 
na zpracování různých studií. 

MVDr. Jan Herčík, CSc.: „U BD není místo na umístění velkých kontej-
nerů, občané v RD dostali nádoby na tříděný odpad a kompostéry, lit-
rový systém je spravedlivý, v obcích, kde ho zavedli, nejsou problémy“. 

Veřejnost: „Sběrná místa na tříděný odpad jsou plná (např. naproti 
Šídlu),“ starosta reaguje: „Obec chce sběrné místo přesunout jinam.“ 
Doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D.: „Každé SVJ nemá vlastní nádoby 
na odpad u domu, stávající systém je primárně určen pro rodinnou 
zástavbu, důsledkem nynějšího systému je, že každý kdo přijede (pro-
jede) do obce, může vyhodit odpad do kteréhokoli volně přístupného 
kontejneru v obci a pak jsou nádoby přeplněné.“ 
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Veřejnost: „Obcí bylo kdysi prezentováno, že ten, kdo bude mít 
nádoby na tříděný odpad a bude třídit, bude mít slevu za odvoz 
směsného odpadu, není tomu tak, každý RD má nádoby na tříděný 
odpad v domnění, že když budou třídit, budou mít slevu na poplatku 
za odpad.“ Doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D.: „Změna zákona neumož-
ňuje v současné době slevu za třídění odpadu, nyní nelze uplatnit 
slevu za třídění odpadu, navrhovaný litrový systém je spravedlivý, je 
třeba minimalizovat směsný odpad, 65 % z celkového odpadu musí 
obec vytřídit, a to musí udělat občané obce.“ 

Veřejnost: „Budou se rozdávat kontejnery na sklo?“ Reaguje 
Doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D.: „V žádném případě, vytřídí se ho 
malé množství.“

Zastupitelstvo bere materiály předložené k bodu č. 8 - Vyhodnocení 
ankety ke svozu komunálního odpadu v obci Horoměřice na vědomí. 

Prezentace - Pražský okruh soKP úsek Do 518, Do 519
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

MVDr. Jan Herčík: „Na ŘSD byl prezentován pražský okruh SOKP 
DO 518 a DO 519, podařilo se do projektu zařadit tunel u Šmoulova, 
přínos - odhlučnění, ještě proběhne veřejná prezentace a veřejná jed-
nání, není v projektu kalkulován zvýšený počet přejezdů přes obec.“

Zastupitelstvo bere materiály předložené k bodu č. 9 - Prezentace - 
Pražský okruh SOKP úsek DO 518, DO 519 na vědomí. 

zprávy z rady
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

K tomuto bodu se vyjádřili: Ing. Aleš Sedláček, Ing. L Langer, veřej-
nost. 

Ing. L. Langer žádá informaci k rybníku Po Luky II, starosta odpo-
vídá, že obec již předala projekt na Ministerstvo zemědělství, jakmile 
bude dotace otevřena (vyhlášena), bude obec zařazena mezi žádosti 
o dotaci, je příslib získání dotace, proběhlo jednání s Premonstráty 
o přepadové hrázi. Dále Ing. L. Langer požaduje informaci o jednání 
se spol. Castelfranco, odpovědi se ujímá Ing. A. Sedláček: „Je to stále 
ve fázi přípravy plánovací smlouvy. Neshoda je v šíři komunikace při 
zachování chodníku, obec se dohodla na přeložce inž. sítí, počtu par-
kovacích míst, bylo zahájeno územní řízení.“ F. K. dodává, že je třeba 
se spol. Castelfranco jednat jako s vlastníky pozemku, když má obec 
na ně požadavky. 

Miroslav Bradáč: „Mám informaci, že se konalo jednání RO v mimo-
řádném termínu, co se projednávalo?“ Ing. A. Sedláček odpovídá: „Toto 
jednání RO jsem svolal já, a týkalo se výstavby BD Patio, jelikož jsem 
zachytil zveřejnění zahájení stavebního řízení na tuto stavbu na webu 
úřední deska obce Velké Přílepy, ale nepamatuji si, že by se tento 
projekt stavby BD projednával v RO. Zachytil jsem, že jsem obdržel 
ve spisovce ze srpna dokument, kde bylo připraveno stanovisko obce, 
reagoval jsem tak, že to musí být předmětem projednání na RO a že 
obec bude postupovat dle standardního postupu při vydávání stano-
viska obce na stavbu BD (uzavření plánovací smlouvy se stavebníkem 
apod.), dále jsem se domníval, že věc je odložena. Na jednání RO 
byl pověřen Ing. arch. Adam Jech jednáním, že obec uzavře smlouvu 
s právní kanceláří na právní pomoc v této záležitosti.“ 

F. K. upozornil na skutečnost, že stanovisko obce je závazné, 
obec je účastníkem řízení. Plánovaná stavba BD Patio o 40 bytových 
jednotkách neodpovídá velikosti pozemku, nevím, kde bude umístěn 
stanovený počet parkovacích míst pro BD, nikde v okolí místa nejsou 4 
patrové domy, a stavba celkově nezapadá do centra obce. 

Miroslav Bradáč se dotazuje, zda bylo souhlasné stanovisko 
ke stavbě BD projednáno na RO, odpovídá Ing. Aleš Sedláček: „Nebylo.“ 
M. Bradáč: „Proč to nebylo řešeno na RO, stavební technička může 
podepsat souhlasné stanovisko obce až po projednání a odsouhlasení 
na jednání RO, jak je toto možné?“ MgA. Kateřina Rosová se dotazu-
je, proč obec nekonala, když žádost o stanovisko obce byla zaslána 

na obec v červnu, Ing. A. Sedláček se to dozvěděl v srpnu, proč obec 
nekonala v zákonné lhůtě (30 dnů, příp. 60 dnů), stavebník hodlal 
vyjednávat s obcí návrh plánovací smlouvy. 

Ing. M. Helerová znovu zopakovala, že stavební technička by nemě-
la podepisovat souhlasné stanovisko obce se stavbou BD, aniž by se 
projednalo na jednání RO. Ing. A. Sedláček prohlašuje, že není zodpo-
vědný za výstavbu v obci, není to v jeho přidělené kompetenci. 

Veřejnost (JUDr. S.): „Stavební technik nemá žádné pravomoci z hle-
diska stavebního úřadu, existuje přeci nějaký dokument, který stano-
vuje jaké má stavební technička pravomoci a co má předkládat RO.“ 

Veřejnost (Bc. J. K.): „Obec má organizační řád a podpisový řád, 
kde je uvedeno, co může stavební technička podepisovat.“ JUDr. S. se 
podivuje nad tím, že když někdo překročí svoji pravomoc, tak to projde 
na stavebním úřadě. Rozčiluje se nad tím, proč obec vyhazuje finanční 
prostředky za právní služby a k čemu, RO musí vydávat stanoviska 
ke stavbám. Ing. Aleš Sedláček se obhajuje, že nechtěl vést jednání, 
protože jsou stanovené podmínky (postupy) a ty nebyly splněny, bylo 
postupováno jinak, pak je těžší pozice vyjednávání a na to obec potře-
buje služby právní kanceláře. 

Veřejnost (JUDr. S.): „Pokud stavební technička překročila svoji 
pravomoc, tak ji potrestejte!“ Ing. M. Helerová: „Na základě čeho dala 
stavební technička souhlasné stanovisko se stavbou BD.“ JUDr. S. „Sta-
vební technička neovlivní akt zahájení stavebního řízení.“ Přihlásila 
se o slovo z veřejnosti Mgr. P. a pronesla, vyjednala bych s develope-
rem plánovací smlouvu, ve které budou stanoveny podmínky obce. 
K tomuto názoru se připojil i JUDr. S. F. K. pouze k tomu podotkl, že 
takto se mělo jednat i fy. Castelfranco. Ing. Aleš Sedláček vysvětluje, že 
obec si najímá právní kancelář na to, aby ji hájil před partnerem, který 
na jednání má právníky přítomné. Měl jsem mandát na podepisování 
smluv na příspěvek na infrastrukturu, vypočítaný na základě usnesení 
zastupitelstva. 

Veřejnost (Mgr. P.) zpochybňuje pravomoc zastupitelstva vybírat 
příspěvek na infrastrukturu, dle jejího názoru je to protiprávní. Ing. A. 
Sedláček namítá, že příspěvek na infrastrukturu nebyl zpochybněn 
a žádný příspěvek na infrastrukturu obec nevracela. 

Veřejnost (p. S.): „V minulosti se stavební komise pravidelně 
scházela, řešila projekty; podmínky, které si obec v rámci souhlasu 
ke stavbě BD Patio dala, jsou směšné, nerozumím tomu, rozhodnutí 
o povolení kácení stromu podepisuje starosta, naproti tomu souhlas 
se stavbou BD podepsala stavební technička.“ JUDr. S. apeluje na za-
stupitele: „Máte právní možnosti, tak jednejte!“ Mgr. P. se připojuje 
s poznámkou, že prioritou obce by mělo být schválení územního 
plánu. Na to se Ing. M. Helerová dotazuje v jaké fázi je územní plán?, 
na její dotaz odpovídá starosta: „Vzhledem k tomu, že se nestihlo 
do konce minulého roku veřejné projednání ÚP, musí se ÚP pře-
vést do jednotného standardu ÚP, zatím jsou vypořádány všechny 
připomínky dotčených orgánů.“ F. K. se ptá, zda byly nějaké připo-
mínky k Z-23, a případně které, zodpovídá starosta, že připomínky 
byly a jsou vypořádány. Veřejnost (p. S.) se podivuje, proč stavební 
projekty neprojednává stavební komise? Na to reaguje Bc. J. K. 
s poznámkou, že komise je poradní orgán rady a rada jí může ukládat 
úkoly.   

Různé a diskuse 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

Ing. L. Langer: „Na minulém zasedání zastupitelstva jsme hlaso-
vali o rozpočtu obce na rok 2023, měli jsme k tomu připomínky, které 
jste slíbili zapracovat do rozpočtu, jedna z připomínek byla osazení 
venkovních žaluzií na budově ZŠ“, odpovídá starosta „I. Král již oslovil 
s poptávkou stavební firmy.“ Bc. J. K. se dotazuje, zda nebude potřeba 
k tomu stavební povolení, a vyslovila obavu, zda se to do jara stihne. 

Miroslav Bradáč připomínkoval na minulém zasedání ZO nedosta-
tečnou dopravní obslužnost (MHD), a dotazuje se, bylo už jednáno 
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s dopravním podnikem, že jsou stále přeplněné autobusy? Reaguje 
starosta: „I. Král již se zástupci dopravního podniku v této záležitosti 
jednal, ovšem nenašli shodu na řešení, do zastávek by se více autobu-
sů nevešlo.“ 

Z. Babka se dotazuje na propojení ul. Karla IV. a Nebušická 
u Squashe, měla by tam být křižovatka. Dále Z. Babka upozorňuje 
na žalostnou kvalitu opravy dopravní komunikace na Lysolaje, je nutno 
zjednat nápravu, je to nebezpečné. Odpovídá starosta: „Obec ihned 
reklamovala opravu komunikace, je příslib opravy komunikace na jaře, 
kvalita opravy je opravdu špatná, zatím oprava komunikace nebyla 
Středočeským krajem převzata.“

Veřejnost (JUDr. S.): „Mám informaci, že se u Lidlu má stavět Kau-
fland, směrem na letiště Penny, toto vše přinese obci problémy.“ 

MUDr. Gabriela Hordóssyová, vznáší dotaz na starostu: „Kolik lidí 
požádalo o finanční pomoc v rámci vyhlášeného Programu pomoci ro-
dinám s dětmi, samoživitelkám a seniorům?“ Starosta: „Asi 10 občanů, 
ještě čekáme, že se přihlásí další.“ 

Nakonec starosta poděkoval Mgr. Darii Hrnčířové za rozdělení 
zbylých poukázek z první vlny na pomoc Ukrajině mezi žáky z Ukrajiny 
navštěvující ZŠ Horoměřice. 

závěr
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

Důvodová zpráva 
Na závěr zasedání ZO starosta oznámil termín příštího zasedání 

zastupitelstva 20. 4. 2023, v 18.00 hod, v Rytířském sále, Velvarská 1. 
Jednání ukončeno 09. 02. 2023 v 21:57:20 ×

Tento QR kód slouží jako odkaz na youtube 
kanál obce, kde najdete videozáznamy 
z jednání zastupitelstva či veřejných 
projednání. Jednoduše načtete do chytrého 
telefonu a vyberte požadovaný obsah.

V obci je dostupná  
nová služba seniorům

Rádi bychom touto cestou dali vědět, že je 
v obci dostupná nová služba, která může po-
moci seniorům postarat se o sebe v domácím 
prostředí. Poskytovatelem této terénní osobní 
asistence pro seniory na území Horoměřic 
je od začátku roku 2023 Komunitní centrum 
Petrklíč. Cena pro klienty je regulována 
vyhláškou (aktuálně to bude cca 155 Kč/
hod.), zbytek nákladů hradí obec Horoměřice 
a Středočeský kraj.

Komunitní centrum Petrklíč v současné 
době poskytuje sociální služby na území 
hlavního města Prahy a Pardubického kraje 
v rozsahu více než 22 000 hodin ročně. Dále 
provozuje i dobrovolnické centrum a pora-
denství pro seniory a neformální pečující. 
Do budoucna plánuje do Horoměřic rozšířit 
i další z těchto služeb.

Služba je určena seniorům, kterým pomů-
že s péčí o vlastní osobu, s osobní hygienou, 

s přípravou jídla 
a pití, se zajištěním 
chodu domácnosti, 
s nácvikem a upevňo-
váním motorických, 
psychických a soci-
álních schopností 
a dovedností a s do-
provázením k lékaři, 
na úřady a na zájmové́ 
a volnočasové aktivity. 
Sociální služba pomá-
há i s vyřizováním běž-

ných záležitostí, příspěvku na péči a dalším 
poradenstvím. Zároveň je poskytována přímo 
v domácnostech klientů.

Posláním služby je poskytovat klientům 
takovou péči, pomoc a podporu prostřednic-
tvím činností osobní asistence, aby mohli zů-
stat doma i v situaci, kdy potřebují ke svému 
samostatnému životu v domácím prostředí 
pomoc druhé osoby a mohli žít i nadále v co 
největší míře způsobem, na který byli dosud 
zvyklí.

Pokud chcete vědět více informací, můžete 
se podívat na video Komunitního centra Pe-
trklíč, na jejich facebookový profil či webové 
stránky (https://www.petrklice.cz/osobni-asi-
stence/). V případě zájmu o službu volejte na 
číslo +420 725 512 319, nebo pište na e-mail: 
hana.kralova@petrklice.cz ×

Obecní úřad Horoměřice za přispění KC Petrklíč

Vítání občánků

Další setkání s novými občánky se 
uskuteční v úterý 28. března a 11. dubna 
v 17 hodin v Galerii Orchidea v Horo-
měřicích. Týká se dětí, které mají trvalé 
bydliště v Horoměřicích. Více informací 
najdete na stránkách obce v sekci 
Aktuality. Přihlášené zájemce budeme 
před akcí kontaktovat e-mailem nebo 
na uvedený telefon. Těšíme se na se-
tkání. ×

Martin Verner
radní pro veřejný prostor, sportoviště 

a dětská hřiště
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Příspěvek stavebníka
3. 9. 2019 schválilo zastupitelstvo vybírání Příspěvku na údržbu, posilování a rozvoj technické, 
dopravní a veřejné infrastruktury obce, zkráceně příspěvek stavebníka, investora či developera. 
Horoměřice, stejně jako spousta dalších obcí, kde bují divoká výstavba, reálně nemají 
prostředky na to, aby mohly vybudovat školu, školku, ale i ostatní technickou infrastrukturu 
pro nové obyvatele, kteří přicházejí do nově stavěných bytů či domů. Obec není v situaci, kdy 
dokáže regulací v územním plánu omezit to, co nastavili naši předchůdci. 

Zavedení a výběr příspěvku je často terčem kritiky, stejně tak, jako 
moje osoba, která se k příspěvku na zastupitelstvu opakovaně vyjad-
řovala v odpovědích na dotazy z pléna. Příspěvek vadí hlavně těm, co 
chtějí stavět, často místním vlastníkům pozemků. Argumentují tím, že 
je příliš vysoký, že je nemorální, právně nevymahatelný, tím, že většina 
stavebníků ho nakonec nezaplatí, i tím, že ti, co se s námi soudili, 
získali svůj příspěvek zpět.

Dovolte, abych tyto domněnky uvedl na pravou míru. Na příspěv-
cích jsme za 4 roky vybrali ať už přímo v hotovosti nebo jako plnění 
ve smluvní výši přes 14 mil. Kč. Dále jsme zasmluvnili budoucí plnění 
ve výši 2 mil. Kč. Žádný soudní spor na sepsané smlouvy neběží, stejně 
tak nedošlo k žádnému mimosoudnímu vyrovnání. Případy, které kriti-
ci příspěvku uvádějí za příklad, kdy k vrácení příspěvku došlo, se týkají 
smluv, které byly uzavírány před usnesením o výběru příspěvku a které 
tak byly uzavírány podle pravidel, které stanovilo zastupitelstvo před 
rokem 2018. Z toho je patrné, že příspěvek se vybíral již před tím, než 
koalice STAN a Naše Horoměřice zasedla na radnici.

Ti, kdo peníze dávají, bývají populárnější než ti, kteří se je snaží 
do společného měšce vybrat. Nemyslím, že by mě či někoho na obci 
vybírání příspěvků těšilo, ale považuji to za jediné rozumné řešení v si-
tuaci, kdy nás čekají obří investice do rozšiřování či vybudování školy 
a další infrastruktury. I přes čerpání peněz na projekty z dotačních 
titulů bude muset obec v následujících letech uvolnit desítky či spíše 
stovky milionů korun na spoluúčast při jejich realizaci. Může se také 
samozřejmě stát, že dotaci nedostaneme. Nárok na ní není. O to větší 
to pro obec pak bude zátěž. 

Příspěvek jsem řešil na Ministerstvu pro místní rozvoj. Doporučili 
nám jiný postup. Ideálně při záměru změnit pozemek v Územním plá-
nu na stavební sepsat s majitelem tohoto pozemku smlouvu o smlou-
vě budoucí, ve které se zaváže, že v případě, že ke změně skutečně 
dojde, příspěvek obci uhradí. Tento postup nyní například aplikuje 
hlavní město Praha. Zátěž příspěvku pak dopadá na prvního v řadě 
a nepřenáší se na toho, kdo si pozemek koupí a následně skuteč-
ně začne stavět. Ten, kdo kupuje takovou stavební parcelu, nemusí 
příspěvek řešit. Celá věc je administrativně jednodušší a pro všechny 
strany přehlednější. 

Budu rád, až nebudeme muset příspěvky vybírat. Přeji si, abychom 
dokázali co nejdříve schválit nový územní plán, který bude k rozvoji 
obce přistupovat zodpovědněji, než tomu bylo doposud. 

Výstavbě se nevyhneme. Současný ÚP jí připouští a jsou i tlaky 
na zástavbu nových ploch, které mají v zastupitelstvu podporu. Zřejmě 
nás čeká další výstavba jak bytových tak rodinných domů. Z mého 
pohledu je vždy důležité, aby výstavba přinášela obci nějaké zlepšení 
v oblasti veřejné vybavenosti, jinak si ji, dle mého názoru, za současné 
situace nemůžeme dovolit. 

Přeji si, abychom dokázali zájmy obce skloubit se zájmy osobními. 
V opačném případě jen dalším generacím nezodpovědně přenechává-
me problémy, které sama jen stěží bude moci vyřešit. 

Aleš Sedláček, 1. místostarosta za STAN Horoměřice

Horoměřice ”PARTICIPATIVNĚ”
“Participovat znamená spolupracovat, podílet se na něčem, 
sdílet něco a aktivně se toho účastnit.”

Participativní rozpočet umožňuje zapojit aktivní občany a ve spo-
lupráci s nimi identifikovat ty správné projekty, které jsou nejvíce 
žádané a je tak nejvíce přínosné je realizovat. Jedná se o velmi 
efektivní a moderní nástroj řízení části výdajů obce. 

Právě proto jsme se rozhodli v roce 2023 poprvé i u nás v Ho-
roměřicích participativní rozpočet spustit. Nabízíme vám, našim 
občanům, možnost účasti v procesu utváření podoby a chodu obce, 
čímž společně zlepšíme kvalitu života v obci, oživíme veřejný pro-
stor a posílíme občanskou pospolitost. 

Část rozpočtu obce je připraveno na realizaci vašich návrhů. 
Pokud splní obecné podmínky, budou zařazeny do veřejného hla-

sování, ve kterém občané rozhodnou, který z nich se nakonec bude 
realizovat. 

O přesné podobě pravidel se rozhodne na dubnovém jednání 
zastupitelstva. Následně bude celý projekt spuštěn. Začátek projek-
tu je naplánován na 24. dubna.

Více informací naleznete po tomto datu na https://www.horo-
merice.cz/nase-obec/participace.

O participativním rozpočtu bude obec informovat také prostřed-
nictvím obecního Facebooku, Mobilním rozhlasem, informace vám 
poskytneme také na Úřadě nebo v Obecní knihovně. ×

Ing., arch. Adam Jech
radní a zastupitel za Naše Horoměřice
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Den v česko-anglickém lesním 
klubu Soul Kids - každodenní 
objevování a péče o přírodu
Zajímá Vás, jak vypadá den v lesním klubu? Představte si, jak 
Vaše dítě prozkoumává krásy přírody, učí se cenné životní dovednosti, 
baví se a hravou formou se navíc naučí další jazyk. To je podstatou 
lesního klubu, kde děti ve věku od dvou do sedmi let objevují svět 
a hrají si venku na čerstvém vzduchu.

Náš typický den začíná procházkou v přírodě. 
Děti mají možnost prozkoumat les, objevovat 
rostliny, učit se o živých tvorech a bytostech, 
které žijí v lese. Během průzkumu se učí 
ocenit krásu přírody a pochopit důležitost její 
ochrany. Tento druh venkovního zážitku je 
důležitý pro vývoj dítěte, protože podporuje 

pohybovou aktivitu a zvídavost o světě kolem 
nás.

Děti se scházejí, zpívají písně, vyprávějí 
příběhy a sdílejí své zážitky. Tato aktivita 
pomáhá komunikovat, zlepšuje sociální 
dovednosti a podporuje pocit společenství 
v rámci skupiny.

V průběhu začleňujeme různé vzdělávací 
aktivity. Koncepce je navržena tak, aby dětem 
pomohla poznat svět kolem sebe. Mohou se 
učit o různých zvířatech, rostlinách a hmyzu, 
nebo se zapojit do aktivit, které podporují 
hrubou a jemnou motoriku, jako je stavění 

přístřešků nebo tvoření uměleckých děl z pří-
rodních materiálů. Naši průvodci podporují 
děti, aby se učily prostřednictvím prozkou-
mávání a kladení otázek, což podporuje pocit 
nezávislosti a lásku k učení.

Po obědě následují další vzdělávací aktivi-
ty. Děti mají svobodu si vybrat aktivity, které 

je nejvíce zajímají. Mohou se zapojit do ima-
ginativní hry, zacvičit si jógu, číst knihy nebo 
pokračovat v objevování přírodního světa 
kolem sebe.

Závěrem lze říci, že den v lesním klubu 
pro děti je jedinečnou a cennou zkušenos-
tí. Podporuje fyzickou aktivitu, nezávislost 
a lásku k přírodě a zároveň učí děti důležitým 
životním dovednostem a podporuje smysl pro 
komunitu.

Soul kids je unikátní lesní klub pro děti 
od 2 do 7 let, který nabízí nezapomenutelné 
zážitky a zábavu v přírodě. S našimi zkuše-

nými průvodci se vaše děti stanou malými 
dobrodruhy, kteří se naučí objevovat lesy, 
stopy zvířat a tajemství přírody.

benefity:
Jednou z klíčových výhod našeho lesního 
klubu je možnost, aby si děti vytvořily pevné 
spojení s přírodou. Výzkumy prokázaly, že 
pobyt v přírodě může mít pozitivní dopad 
na duševní i fyzické zdraví dětí. Může také 
zlepšit jejich akademický výkon, zvýšit jejich 
kreativitu a snížit stres a úzkost.

 — Posílení imunity a zdraví dětí
 — Zlepšení motoriky a koordinace pohybu
 — Rozvoj kreativity a fantazie
 — Učení se spolupráci a týmové práci
 — Získání nových přátel a zážitků, které si 

děti budou pamatovat celý život

Soul Kids je ideální volba pro rodiče, kteří 
chtějí rozvíjet u svých dětí kreativitu, zdraví 
a schopnost učit se. S naším lesním klubem 
se stanou malými dobrodruhy, kteří si užijí 
spoustu zábavy a získají nové přátele.

Přihlaste své děti do lesního klubu Soul 
Kids a dejte jim příležitost zažít jedinečné 
zážitky v přírodě. Navštivte naši webovou 
stránku www.soulkids.cz nebo nám napište 
na email info@soulkids.cz a domluvte si 
s námi vaší návštěvu! ×

Markéta Ottomanská
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T. J. Sokol Horoměřice v zimě nespí 
Činnost v naší T. J. Sokol Horoměřice samozřejmě neutichá ani přes zimu. 
Ba právě naopak. Stávající oddíly nabírají nové členy a další nové vznikají. 
Například na podzim vznikl atletický kroužek všestranného rozvoje dětí vedený 
Markem Rychnavským. Kroužek je určen dětem předškolního věku a prvního 
stupně základních škol. Zájem překonal všechna očekávání. Již od února 
letošního roku jsme byli nuceni vytvořit další paralelní skupinu, která v současné 
době plně funguje. Snažíme se reagovat i na vysokou poptávku po dalších 
sportovních aktivitách. Aktuálně pracujeme na vytvoření oddílů „Stolního 
tenisu“ a „Všestrannosti dětí – mladšího žactva“.

V průběhu jara nás čeká dokončení revitali-
zace venkovního areálu. Jako první budeme 
upravovat prostor vstupu, oplocení a poklá-
dat zámkovou dlažbu. V celém areálu pak 
umístíme lavičky pro odpočinek cvičících 
dětí a rodičů. Dále pak budeme pokračovat 
v dalších úpravách venkovního hřiště. Uvnitř 
běžeckého oválu chceme vytvořit hřiště pro 
malou kopanou a ostatní míčové sporty. To 
si vyžádá instalaci ochranných sítí, branek 
a dalších prvků. Plánů je mnoho, chtěli 
bychom však vše stihnout v průběhu jarních 
měsíců.

akce leden – únor 
Divadelní představení Robinson
V neděli dne 22. ledna v 10:00 jsme v soko-
lovně uspořádali dobrodružné, činoherně 
– mimické představení Trosečník Robinson. 
V hlavní roli se představil herec Martin 
Sochor. 

Mladým divákům vyprávěl příběh o touze 
po dobrodružství, o dětské duši v každém 
z nás, o síle představivosti. Příběh o umě-
ní přežít v divoké přírodě, střetu odlišných 
kultur a přátelství. O tom, že se člověk nemá 
do dobrodružství vrhat nepřipravený, ale 
musí se nejdříve hodně naučit, aby si dokázal 
poradit v různých nečekaných situacích. 
A také o tom, že všude dobře, ale doma je 
nejlépe.

Dětský Karneval
V sobotu dne 25. 2. jsme v budově Sokolovny 
ve spolupráci s RK Pohoda uspořádali „Tra-
diční dětský karneval“. Akce se uskutečnila 
po několikaleté pauze a zájem byl skutečně 
veliký. Místní Sokolovna se krátce před 15. ho-
dinou zcela zaplnila princeznami, zvířátky 
a bytostmi z pohádek. Byl zde malý hasič, 
policista, Harry Potter a dokonce i Wednesday 
z rodiny Addamsových. Děti soutěžily v růz-
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ných disciplínách, hádaly písničky, tančily 
– zkrátka bylo veselo. Velký úspěch zazna-
menal tunel natažený přes celou tělocvičnu, 
kterým děti takřka bez ustání prolézaly. 
Zlatým hřebem programu byla bohatá tom-
bola a vyhlášení nejlepších masek. Bohatým 
programem provázel neúnavný Martin Sochor. 
O občerstvení malých i velkých účastníků 
se postarala děvčata z RK Pohoda. Pro velký 
úspěch budeme akci za rok opakovat.

XVII. všesokolský 
slet 2024 
I když se XVII. vše-
sokolský slet bude 
konat až v roce 
2024, jeho přípra-
vy jsou už nyní 
v plném proudu. 
V neděli 19. 2. 2023 
se v Praze, v síd-
le České obce 
sokolské, uskutečnil 
1. nácvičný sraz sle-
tové skladby Babí 
léto. Tato skladba, 
určená především 
ženám a seniorkám, 

vznikala v horoměřickém sokole ve spolupráci 
se zdejšími cvičenkami. Autorky Štěpánka 
Sadílková a Tereza Kosíková společně s pod-
porou žen z jejich oddílu zde učily choreo-
grafii skladby více než osmdesátku župních 
vedoucích, které do Tyršova domu přijely 
z celé České republiky. Župní vedoucí budou 
dále předávat nově nabyté vědomosti svým 
cvičitelům a ti posléze všem cvičencům. Ná-
cviky sletových skladeb pro všechny zájemce 
budou zahájeny v září 2023.

Připravujeme: 
Turnaj ve stolním tenise 
Již 18. března bychom vás rádi pozvali na „Jar-
ní turnaj ve stolním tenise“. Po zkušenos-
tech z minulé akce jsme se rozhodli rozdělit 
soutěže do dvou částí. Dopoledne od 10:00 
startujeme dětskou část turnaje určenou pro 
mládež ve věku 6-15let. Od 15:00 přivítáme 
dospělé hráče a hráčky z řad  široké veřej-
nosti. Přijít může skutečně každý, podmínkou 
je pouze registrace do 11. 3. na kontaktu: 
bradacmiroslav@email.cz ×

Za TJ Sokol  Horoměřice Miroslav Bradáč, 
místostarosta TJ
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K N I H o V N a

Nová várka knížek v naší knihovně
Pro dospělé

Oceňované americké prozaičce s litevskými kořeny 
Rutě sepetysové vycházejí knihy v šedesáti zemích 
světa. Jednou z nich je i Sůl moře. Na pozadí skuteč-
né historické události (operace Hannibal) sleduje-
me dramatický zápas o přežití pohledem skupinky 
válečných uprchlíků. O autorce vyšel článek v aktu-
álním čísle Reflexu 3/2023.

Svědectví o životě v KLDR. Kniha koreanistky 
Niny Špitálníkové, která přináší sedm rozhovorů 
se severokorejskými uprchlíky, představuje mi-
mořádně cenný a unikátní příspěvek k poznání 
jednoho z nejtužších autokratických režimů 
na světě.

Vlaštovčí kopec. V románu úspěšné spisovatelky 
Donny everhartové z prostředí terpentýnářských 
pracovních táborů, ukrytých v hloubi borových lesů, 
se odehrává drsný i vášnivý příběh o lásce, přátel-
ství a boji o přežití. 

Hrad ve Skotsku je dalším ze série oblíbených 
románů britské královny romantických příběhů 
Julie Caplin.

Z krimi žánru upozorním alespoň 
na objemnou detektivku Neklidná krev od Roberta 
Galbraitha, která je pátým případem Cormorana 
Strika a Robin Ellacottové.

Dětské 

Ze série Země příběhů amerického herce, zpěváka 
a spisovatele Chrise Colfera přibyly do knihov-
ny další 2 tituly: Na vlnách fantazie a za hranice 
království, které nás zavedou do fantazijního světa 
prapodivných příběhů.

Iva Gecková a její Liška Šiška v cukrárně. Jde 
o další příběh plyšové lišky Šišky, kterou její 
holčička tentokrát zapomněla v cukrárně. Tam si 
šikovná liška spolu se svými plyšovými kamarády 
a panenkou cukrářkou musí poradit s pečením 
dortu.

Navrch jedna stolní hra Kris Kros pro děti. Křížovka, která nikdy 
nekončí.

A na závěr bych chtěla moc poděkovat našim dárcům, kteří knihov-
ně průběžně věnují ze svých sbírek zachovalé knížky a dělají tak 
radost dalším čtenářům. 

Těším se na vaši návštěvu,  
Vaše knihovnice

↓ inzerce 
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Návštěva Národní 
knihovny ČR 
v Klementinu
Rozsáhlý areál Klementina se 
nachází na staroměstské straně 
Karlova mostu přímo v centru 
historické části Prahy. Klemen-
tinum bylo vybudováno na plo-
še dvou hektarů a je jedním 
z největších stavebních komplexů 
v Evropě. Po Pražském hradě je 
také druhým největším kom-
plexem v Praze a vždy byl i živým 
centrem vzdělanosti a kultury.

Na budování Klementina se podílelo hned několik generací vý-
znamných architektů, sochařů a malířů, řadí se ke stěžejním pražským 
památkám. V areálu Klementina sídlí již přes dvě stě let Národní 
knihovna ČR. Jsou zde uloženy nejcennější rukopisy a všechny knihy, 
vydané od roku 1807 na území Čech. Rozsahem svých fondů je NK ČR 
největší a zároveň jednou z nejstarších veřejných knihoven v České 
republice, řadí se mezi nejvýznamnější evropské i světové knihovny.

Soubor historické a novodobé literatury obsahuje více než 
6 milionů dokumentů s ročním přírůstkem 70 tisíc titulů. Informace 
o dokumentech jsou dnes zpřístupněny v elektronické podobě podle 
mezinárodních standardů, postupně jsou digitalizovány vzácné ruko-
pisy a ohrožené tiskoviny.

Knihovna obsahuje množství významných a unikátních děl, a právě 
tyto sbírky mají v současnosti celoevropský význam. Za zmínku stojí 
také fakt, že Národní knihovna nedávno poskytla část starých tisků 
společnosti Google na digitalizaci. Knihy tak budou po dokončení 
celého procesu přístupné v digitální knihovně na Google Books.

Po nedávno zrekonstruovaných barokních chodbách Národní 
knihovny nás provázela místní knihovnice. Navštívili jsme Studovnu 
matematiky s nádhernou stropní freskou, nakoukli jsme i do Všeobec-
né studovny. ×

Malovaná soutěž 
pro děti do 12 let
Malujete rádi? Pokud ano, při-
neste nám do Obecní knihovny 
do konce března 2023 nama-
lovaný obrázek s velikonoční 
tématikou (kuřátka, zajíčky, 
vajíčka aj.). Obrázek přineste 
na čtvrtce velikosti A4 a na zad-
ní stranu napište své jméno 
a příjmení, věk a telefon.

 Vaše práce budou v knihovně 
k vidění po celý duben 2023. Mů-
žete dát hlas i výtvoru, který se 
vám bude nejvíce líbit. Hlasování 
bude probíhat přímo na místě 
do hlasovací schránky. Vítěz pak 
bude vyhlášen i oceněn ve čtvr-
tek 27. dubna v 15 hodin v Obecní 
knihovně. 

Už teď se těším na záplavu 
obrázků. × Katrin Čtvrtníková, knihovnice

Pohádka 
o dvanácti 
měsíčkách 

Letošní rok jsme zahájili loutkovou pohádkou plnou písniček. 
Z představení se děti dozvěděly, jak to dopadlo s Maruškou a ja-
hodami. Děti se také mohly hravou formou naučit názvy měsíců. 

Režie: Monika Kubová, loutky: Maria Saksina, scénář: Kateřina 
Pokorná, hudba: Jana Štromská. ×

Čtení pro drobečky
Pro naše budoucí čtenáře chystám již druhým rokem v Obecní 
knihovně Čtení pro drobečky. Jde o nenásilné seznamování 
malých dětí s knížkami a příběhy, které v knížkách najdeme. 
Po každém čtení se na koberci malinko protáhneme při říkance 
s pohybem. Na přečtený příběh pak navazují drobné aktivity 
přizpůsobené věku dětí.

Kromě současných autorů občas dojde i na klasiku. Přečte-
nou máme již pohádku O perníkové chaloupce. A jednu takovou 
chaloupku z perníku, kterou nám přinesla paní Kabeláčová, 
si děti mohly i prohlédnout, ne však ochutnat. Za to si mohly 
vlastnoručně vyrobit perníčky z připraveného barevného těsta. 
Myslím, že je to bavilo. 

Pokud byste se chtěli se svými ratolestmi přidat do skupin-
ky, ta možnost tu je. Další Čtení pro drobečky chystám na úterý 
14. března od 10 hodin v Obecní knihovně. Pokud bude zájem, 
budeme ve čtení pokračovat, a to vždy po 14 dnech, tedy opět 
v úterý 28. 3. od 10 hodin.

Vhodné pro děti od 2 let, maximální počet dětí 6. ×
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Kritéria pro přijetí dítěte do Mateřské 
školy Horoměřice, okres Praha - západ 
pro školní rok 2023/2024

Ředitelka Mateřské školy Horoměřice, okres Praha – západ (dále jen 
MŠ) stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat při 
rozhodování, na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (dále školský zákon), v platném znění, o přijetí 
dítěte k předškolnímu vzdělávání v MŠ v případě, kdy počet žádostí 
o přijetí v tomto roce překročí stanovenou maximální kapacitu MŠ.

1.  Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s tr-
valým pobytem v obci Horoměřice* - spádová oblast, (dle §34  
odst. 2 školského zákona).

2.  Děti (k 31. 8. 2023 starší 3 let) s trvalým pobytem v obci Horoměřice* 
- spádová oblast, dle věku – od nejstarších po nejmladší.

3.  Děti (k 31. 8. 2023 starší 3 let) s trvalým pobytem v obci Statenice, 
dle věku – od nejstarších po nejmladší.

4.  Děti (k 31. 8. 2023 starší 3 let) z jiných obcí dle věku - od nejstarších 
po nejmladší.

5.  V jednotlivých případech lze u přihlašovaného dítěte přihlédnout 
ke stávající docházce staršího sourozence do MŠ nebo ke zvýšené 
sociální potřebnosti dítěte. V tomto případě má ředitelka MŠ právo 
požádat o posouzení příslušné správní orgány či školské poraden-
ské zařízení.

6.  V průběhu školního roku 2023/2024 budou na případná uvolněná 
místa v MŠ přijímány děti také dle těchto zveřejněných kritérií.

*) Pro účely zápisu považujeme za dítě s trvalým pobytem v obci Horo-
měřice takové, jehož alespoň jeden zákonný zástupce má trvalý pobyt 
na stejné adrese – v obci Horoměřice.

Upozornění: V případě zjištění nepravdivých údajů v Žádosti o před-
školní vzdělávání nebo Evidenčním listu dítěte, si MŠ vyhrazuje právo 
vyřadit dítě z přijímacího řízení, a to i po započetí jeho docházky 
do MŠ. ×

Mgr. Veronika Dětinská, ředitelka MŠ

Mateřská škola Horoměřice Vás zve na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
pořádaný dne: 11. 4. 2023 od 10:00 do 12:00

Ve všech budovách: v Komenského ulici a v MŠ Velvaria v ulici Velvarská 1152.
Přijďte nás s dětmi navštívit, pohrát si, seznámit se.
Personál školky bude připraven zodpovědět všechny vaše otázky.

oznámení o zápisu do Mateřské školy 
Horoměřice pro školní rok 2023/2024

V dohodě se zřizovatelem a dle platných právních předpisů organizuje 
ředitelka Mateřské školy Horoměřice, okres Praha – západ zápis do MŠ 
takto:

Zápis do MŠ proběhne v termínu 9.–11. 5. 2023 formou osobního 
setkání rodiče, dítěte a zástupců MŠ. Potřebné dokumenty vygeneruje 
aplikace Twigsee.

Zde si přečtěte podrobný návod k průběhu zápisu do MŠ:
1.  Rodiče vyplní online předzápisový lístek, link bude na webových 

stránkách MŠ www.mshoromerice.cz v záložce ZÁPIS přístupný 
od 1. 5. 2023.

2.  Systém vygeneruje jedinečné evidenční číslo i potřebné dokumenty 
a zašle je rodičům na uvedený e-mail. Rodiče dokumenty vytisknou 
a podepíší. (Akci provedou jen 1 pro 1 dítě.)

3.  Rodiče si v rezervačním systému - taktéž na webových stránkách 
www.mshoromerice.cz - vyberou jeden termín osobního setkání 
s vedením MŠ, termín si zaregistrují.

4.  Rodiče přinesou v zaregistrovaném termínu potřebné dokumenty 
(žádost o přijetí, oznámení o možnosti nahlédnout do spisu, potvr-
zení od lékaře, občanský průkaz rodiče a rodný list dítěte) na osobní 
setkání spolu s dítětem na adresu Komenského 999, kde bude jejich 
dítě zapsáno. Mají možnost si zde ve vyhrazené třídě s dětmi pohrát.

Nahlédnout do spisu vlastního dítěte (nejde o sdělení výsledků zá-
pisu) bude možné v úterý 17. 5. 2023 od 10:00 do 12:00 v ředitelně MŠ 
(Komenského 999).

Seznamy přijatých dětí (resp. jejich přidělená čísla, která zákonní 
zástupci obdrží e-mailem) budou zveřejněny na www.mshoromerice.cz 
a na vývěskách všech budov MŠ nejpozději 8. 6. 2023.

Děti budou přijímány do Mateřské školy Horoměřice dle stanovených 
Kritérií pro přijetí dítěte do MŠ Horoměřice. ×

Š K o l K a

Mateřská škola Horoměřice

Vás zve na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

pořádaný dne

11. 4. 2023 OD 10:00 DO 12:00
VE VŠECH BUDOVÁCH V KOMENSKÉHO ULICI a

v MŠ VELVARIA V ULICI VELVARSKÁ 1152.

PŘIJĎTE NÁS S DĚTMI NAVŠTÍVIT, POHRÁT SI,
SEZNÁMIT SE.

Personál školky bude připraven zodpovědět všechny
vaše otázky.

Mateřská škola Horoměřice

Vás zve na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

pořádaný dne

11. 4. 2023 OD 10:00 DO 12:00
VE VŠECH BUDOVÁCH V KOMENSKÉHO ULICI a

v MŠ VELVARIA V ULICI VELVARSKÁ 1152.

PŘIJĎTE NÁS S DĚTMI NAVŠTÍVIT, POHRÁT SI,
SEZNÁMIT SE.

Personál školky bude připraven zodpovědět všechny
vaše otázky.
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Kritéria pro přijetí žáků do zŠ 
Horoměřice pro školní rok 2023/2024

Přijímání žáků do základní školy se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a vyhláškou č. 48/2005 
Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné 
školní docházky, v platném znění, a podle dalších platných právních 
předpisů.

Přijímání žáků k základnímu vzdělávání probíhá ve správním 
řízení v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění. Účastník má právo nahlédnout do spisu v zákonné lhůtě. Podle 
ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, má možnost se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k jeho pod-
kladům, a to včetně způsobu jejich opatření, popř. navrhnout jejich 
doplnění.

Ke školní docházce jsou přijímány děti k začátku školního roku, 
který následuje po dni, kdy dítě dosáhlo věku 6 let a není-li mu povo-
len odklad školní docházky. Školský zákon umožňuje také předčasný 
nástup k základnímu vzdělávání, kdy dítě dosáhne věku 6 let až během 
školního roku. Podmínky přijetí stanovené zákonem jsou uvedeny 
na webových stránkách školy.

Do základní školy Horoměřice, okres Praha-západ, jsou 
přednostně přijímáni žáci s místem trvalého pobytu 
v Horoměřicích.
Ostatní žáci jsou přijímáni do naplnění kapacity. V případě naplnění 
kapacity jsou odkázáni na spádovou školu. 

Při přijímání spádových dětí se přednostně přijímají:
 — Děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, 

v Horoměřicích, jejichž sourozenec se v ZŠ Horoměřice již vzdělává.
 — Při přijímání nespádových dětí se přednostně přijímají (uvedeno 

dle pořadí):
-  Děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, 

ve Statenicích, jejichž sourozenec se v základní škole již vzdělává 
(v době zápisu v 1.–8. ročníku).

-  Děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, 
ve Statenicích, jež nemají sourozence, kteří se vzdělávají v ZŠ 
Horoměřice.

Děti z ostatních obcí.
V případě rovnosti pořadí má ředitelka školy právo rozhodnout podle 
pořadí určeného losem a přijmout žáky do naplnění celkové kapacity 
školy. Losování provede člen školské rady za přítomnosti člena vedení 
školy. Losovat se budou evidenční čísla, která byla přidělena dětem 
při zápisu. O průběhu losování bude vystaven písemný protokol, který 
bude následně zveřejněn na stránkách školy. Vylosované pořadí je 
platné po celou dobu přijímání k základnímu vzdělávání pro školní rok 
2023/2024.

Maximální počet žáků, které je možné přijmout: 68 
Datum podání žádosti nerozhoduje o přijetí žáka.
Předpokládaný počet tříd 1. ročníku: 3 ×

Mgr. Eva Silberová, ředitelka ZŠ

Ve středu 19. dubna 2023

od 15:00 do 17:00 hod.
se bude v ZŠ Horoměřice konat

zápis dětí do 1. třídy
na školní rok 2023/2024

S sebou: rodný list dítěte, OP zákonného zástupce,
 popř. vyplněnou přihlášku  

(viz. web školy)

Kritéria pro přijímací řízení do ZŠ Horoměřice 
jsou zveřejněna na webových stránkách školy.

LÉKÁRNA HOROMĚŘICE
Spojovací 34, Po-Pá: 8:00-17:00

www.lekarna-horomerice.cz

Soukromá lékárna v Horoměřicích hledá
magistru/magistra na plný, ev. zkrácený úvazek.

● Pracovní doba Po-Pá, volné víkendy, 10 min
od metra Bořislavka.

● Připravujeme IPLP a poskytujeme
konzultace na základě Garantovaných kurzů
ČLek.

● Nabízíme příjemné pracovní prostředí v
menším kolektivu, adekvátní platové
ohodnocení a řadu zaměstnaneckých
benefitů. Očekáváme spolehlivost a vstřícné
jednání s pacienty.

● Bližší informace na tel.: 604 258 893

↓ inzerce 
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Š K o l a

Červenorůžový den
Otevřete dveře školy a kolem běhají žáci. Vím, nic nového, správně 
by neměli běhat, ale způsobně chodit po chodbě. Ale proč vlastně 
píšeme o pohybu žáků ve škole? V pátek 10. února žáci přišli do ško-
ly jako každý jiný den, jen mnozí z nich výrazně barevně oblečeni. 
Červené a růžové svetry, mikiny, kalhoty, ponožky, čepice a bačkory… 
Někteří učitelé byli v červené a růžové barvě skoro k nepoznání. Všem 
to slušelo. Barvy Dne sv. Valentýna tak na pár hodin ozdobily školu 
a udělaly nám radost.

Jak se nám tento den podařil? Posíláme červenorůžovou fotodoku-
mentaci. ×

Milena Petříčková

za hranicemi učebnic a pracovních 
sešitů
V prvním únorovém týdnu navštívili naši školu studenti ze 
zahraničí v rámci projektu Edison. Zahraniční studenti měli pro 
naše žáky připravené prezentace o své zemi, vedly se disku-
ze na různá témata, hrály se hry a podobné aktivity. A to vše 
v anglickém jazyce. Naši žáci tak využili své znalosti z anglického 
jazyka a mohli je použít k tomu nejcennějšímu, co jazyk nabízí, 
a to ke komunikaci. 

Příprava projektu Edison byla pro školu náročná. Bylo 
zapotřebí vytvořit pro žáky speciální rozvrh, komunikovat se 
zahraničními studenty při jejich přípravě na výuku a rovněž 
i naše žáky připravit na projekt, např. při výuce zeměpisu nebo 
anglického jazyka. 

Pro nás učitele bylo pak největším zážitkem pozorovat žáky,  
jak jsou odvážní a schopní vyjádřit v cizím jazyce své názory. 
Žáky nezaskočila ani situace, kdy zapomněli slovíčko nebo slov-
ní vazbu. Dokázali myšlenky a věci podrobně popsat. V rámci 
projektu Edison tak žáci vykročili za hranice učebnic a pracov-
ních sešitů z anglického jazyka a byla radost pozorovat, jak se 
neztratili. ×

Milena Petříčková

Kontaktujte nás:

- okamžité snížení nákladů za topení – ušetříte až 60%

- rychlá aplikace bez odpadů a nutnosti rozebírat stávající     

   konstrukci stavby

- bez omezení chodu domácnosti

- využít můžete dotačního programu NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM 

   LIGHT (určenou pro nízkopříjmové domácnosti a seniory)

Proč zateplovat foukanou izolací:

Jan Šašek
608 123 830
info@hsstavitelstvi.cz

Kontaktujte nás:

I Z DOTACE

ZATEPLENÍ 
FOUKANOU IZOLACÍ
OD PODLAHY PO STŘECHU 

ZATEPLENÍ 
FOUKANOU IZOLACÍ
OD PODLAHY PO STŘECHU 

Robert Endršt
602 694 324
info@hsstavitelstvi.cz

ZATEPLENÍ 
FOUKANOU IZOLACÍ
OD PODLAHY PO STŘECHU 

ZATEPLENÍ 
FOUKANOU IZOLACÍ
OD PODLAHY PO STŘECHU 

- okamžité snížení nákladů 

   za topení – ušetříte až 60%

- rychlá aplikace bez odpadů 

   a nutnosti  rozebírat stávající  

   konstrukci stavby

- bez omezení chodu domácnosti

- využít můžete dotačního programu 

   NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT 

   (určenou pro nízkopříjmové 

   domácnosti a seniory)

I Z DOTACE

Proč zateplovat foukanou izolací:

Kontaktujte nás:

Robert Endršt
602 694 324

Jan Šašek
608 123 830

info@hsstavitelstvi.cz

↓ inzerce 
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JÓGA 
FLOW MOVEMENTS 
F U N K Č N Í  C V I K Y  S  P R V K Y  J Ó G Y  A  P I L A T E S

ZKLIDNĚTE MYSL, NAČERPEJTE SÍLU  
A POSILTE TĚLO I DUCHA

OD 4. DUBNA | ÚTERÝ A ČTVRTEK

SCHWARZ CLINIC
Tiché údolí 79 | Roztoky

ONLINE OBJEDNÁNÍ
pro první přihlášení je potřeba se zaregistrovat

www.schwarzclinic.cz



Ž I V o T  V   o b C I

Ten správný fotbalový 
tým pro vaše děti
Pokud chcete vést vaše děti ke sportu, pak 
neuděláte chybu, když se přidáte k nám. Holky 
a kluky rozvíjíme všestranně, snažíme se 
probudit v nich lásku ke sportu, cílevědomost 
i týmového ducha. Skóre zápasu není u nás to 
hlavní, protože naše cíle jsou jiné. 

V Horoměřicích není dětský fotbalový tým a tak zdejší děti hrají fotbal 
v okolních vesnicích a v Praze. Nicméně Statenice jsou velmi blízko 
a navíc v zimě trénují v Horoměřicích. Letos jste malé fotbalisty a fot-

balistky mohli potkávat v úterý v horoměřické sokolovně a ve čtvrtek 
na hřišti před základní školou. V létě pak děti trénují na hřišti ve Sta-
tenicích. Kluků a holek z Horoměřic je zde více než dost a i vaše děti 
jsou vítány. 

Všestrannost je základ
Každý rodič chce mít zdravé děti a tak by se měl snažit rozvíjet jejich 
sportovní aktivity všemi směry. Takto přemýšlíme o tréninku v Sokole 
Statenice. Ano, učíme děti fotbal, ale také s nimi děláme celou řadu 
dalších aktivit. Rozvíjíme děti všestranně. Ten, kdo u nás rok dva 
trénuje, může směle pokračovat v jiném sportu a být tam úspěšný. 
Všestrannost je základ pro všechny sporty a i fotbal se rychleji naučí 
sportovně zdatná dívka nebo kluk.

Hlavní prvky našeho tréninku
atletika
Běh, změny směru, rychlost, odraz, hod i koordinace. To vše do trénin-
ku zařazujeme, podobně, jako to dělají atletické oddíly. Pro děti také 
realizujeme soutěže, například orientační běh, biatlon, duatlon apod. 

Gymnastika
Zejména v zimě zařazujeme do tréninku tělocvičnu a zde ukazujeme 
dětem to, co nás učili ve škole, když jsme na tělocvik chodili my. Děti 
se seznámí s kruhy, hrazdou, švédskou bednou, trampolínou, různými 
žíněnkami, žebřinami i lavičkami. Učíme děti kotouly, hvězdy i stojky 
a někdo se nebojí ani salta.

Kompenzace
Ploché nohy má dnes mnoho dětí a tak zařazujeme cviky na aktivaci 
chodidel a prstů u nohou. Učíme správné provedení dřepu, ale i správ-

ný klik, nebo prkno. Zpevňujeme celé tělo. Zařazujeme šplh, švihadlo 
a také celou řadu míčových her. Přidáváme protažení i prvky jógy. 
Protahujeme zkrácené svaly.

Fotbal
Jsme fotbalový tým a tak se fotbalu věnujeme velmi intenzivně. Výho-
dou jsou vzdělaní trenéři i aktivní fotbalisté. V tréninku se objevují ne-
jen herní cvičení, ale celá řada cvičení a postupů z Coerver metodiky. 
Soustředíme se na individuální dovednosti, kreativu a odvahu. Hraje-
me zápasy s okolními týmy a stále se učíme. Naši trenéři spolupracují 

s trenéry Dukla Praha, se kterými si pravidelně 
vyměňujeme zkušenosti.

sociální rozvoj
Učíme děti správnému chování. Učíme je pomáhat 
si navzájem, spolupracovat, povzbuzovat se. Máme 
svá pravidla, která spolu s dětmi doplňujeme 
a máme mnoho příležitostí vyzkoušet si jejich do-
držování. Jezdíme na soustředění, do hor, staráme 
se o hřiště a jeho okolí. Společně si o Vánocích 
zdobíme stromeček a na Mikuláše se popereme 
s čerty. Máme v týmu dívky i chlapce a neděláme 
rozdíly. Vítáni jsou talentovaní fotbalisté, ale i děti, 
které jsou na úplném začátku.

Jak již bylo v úvodu napsáno, naše ambice nejsou vyhrát ligu přípra-
vek, ale budovat lásku ke sportu a pomoci dětem k tomu, aby se zdra-
vě vyvíjely. Když hrajeme zápas, chceme vyhrát a když se to povede, 
tak to také oslavíme, to k fotbalu patří. Ale patří sem i prohry a ty se 
učíme zvládat. 

Pokud i u vás doma je malý sportovec, budeme rádi, když se 
přijdete na trénink podívat a popovídáte si s rodiči současných členů 
týmu. Každé dítě si u nás může trénink nezávazně vyzkoušet. Zkusí si 
2-3 tréninky, a když se bude cítit dobře a bezpečně, tak budeme řešit 
formality. A pokud vám to nesedne a nepřidáte se, tak se nic neděje. 
Určitě ale neuděláte chybu, když to s námi vyzkoušíte. Máme spoustu 
míst pro děti od 6 do 11 let. ×

Jan Makovič

“Jsme velmi spokojeni s fot-
balovou přípravkou Sokol 
Statenice. Především skvělá 
atmosféra na tréninku, výbor-
ný přístup celého trenérského 
týmu. Náš Jéňa se moc těší 
na každý trénink a za půl roku, 
co na fotbal chodí, udělal 
velký pokrok ve všech doved-
nostech. Rovněž oceňujeme, že 
příprava je všestranná. Díky, 
jen tak dál.”

Jan P., Horoměřice

“Honza trénuje moje děti 
4 roky a mohu porovnat jeho 
metody a přístup i s jinými 
trenéry. Naučí spoustu doved-
ností, lásku k fotbalu a sportu 
obecně, děti zaujme a namo-
tivuje, umí dřít, ale i oslavit 
úspěch. Skvělý trenér, který 
srší nápady a energií a dětem 
se věnuje s obdivuhodným 
nadšením.”

Eva W., Horoměřice
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Lékárna slaví 25 let
V letošním roce uplyne již 25 let od otevření lékárny 
v Horoměřicích. Rádi bychom poděkovali Vám všem, kteří k nám 
pravidelně chodíte pro své léky. Děkujeme za Vaši důvěru 
a podporu malé nezávislé lékárny. Je pro nás velmi důležitý 
osobní kontakt a dobrá komunikace lékárníka s pacientem 
i místními lékaři a těší nás, že se obojí v Horoměřicích daří. 

Kromě výdeje léků na recept nebo volný prodej poskytujeme i další 
služby, které mohou občanům Horoměřic pomoci. Mezi ně mimo jiné 
patří:

 — Při objednání pomůcek pro inkontinenci nabízíme jejich odvoz 
k Vám domů. Myslíme tak na ty, kteří nemají auto nebo nemohou 
řídit a také na pečující, kterým tím můžeme ulehčit jejich práci.

 — Také půjčujeme knihu MUDr. Marie Svatošové Umění doprovázet 
těm, kteří se starají doma o nevyléčitelně nemocného. V knize 
najdete nejen praktické informace, ale i povzbuzení.

 — Od loňského roku lze v lékárně zakoupit dárkové poukázky.
 — Připomínáme i objednání léků z e-receptu nebo pomůcek z e-pou-

kazu přes naše webové stránky dříve, než se k nám vydáte. Návod 
jak na to najdete dále.

 — Samozřejmostí je i odběr nepoužitelných léčiv od obyvatel Horo-
měřic.

 — Objednání léků z e-receptu.

Již nějakou dobu nabízíme objednání a rezervaci léků na recept dříve, 
než k nám přijdete. Ušetříte si tak druhou cestu do lékárny nebo 
čekání při zadávání léků do počítače. Máte jistotu, že Vaše léky jsou již 

připravené a nemusíte je 
shánět. Funguje to tak, že 
na našich webových strán-
kách https://www.lekar-
na-horomerice.cz/ kliknete 
na Objednání léků na re-
cept a do připraveného 
okénka zadáte kód receptu, 
který má 12 znaků nebo 
elektronického poukazu, 
který má 9 znaků. Příklad 
vidíte na obrázku. Máte-li 
více receptů, klikněte na: 
Chci zadat více receptů, 
objeví se Vám více okének 
na zadání kódů. Pak jen 
vyplníte Váš email, na který 
Vám pošleme zprávu.

Snažíme se odpovídat 
do jedné hodiny. Pokud 
jsou léky skladem, můžete 
hned přijít, pokud lék ob-
jednáváme, naprostá větši-
na je připravena k vyzved-
nutí do druhého dne, někdy 
i ten samý den. Do okénka 
POZNÁMKA můžete připsat 
upřesnění nebo i objednáv-
ku na volný prodej. ×

Ž I V o T  V   o b C I

←  Nabízíme  
i dárkové poukazy

↓ inzerce 
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Horoměřický menhir
Dne 15. 11. 2022 byla na neformálním setkání představena 
nová úprava okolí horoměřického menhiru. Chci poděkovat 
všem, kdo se v tomto projektu angažovali. Vedení obce se 
postavilo k navrženému konceptu podoby tohoto zákoutí 
čelem, a výsledkem je vybudování opravdu důstojného místa. 
Horoměřický menhir je totiž svědkem nejstarší historie naší 
obce. Nejde při tom pouze o materiální stránku věci, ale také 
o rozměr duchovní, který je s menhiry obecně spojován.

Příznivci ezoteriky pojem “horo-
měřický menhir” dobře znají. Patří 
do středočeské “sítě” kamenných 
svědků dávných časů (menhir 
v Klobukách, v Dolních Chabrech, 
Družci atd.), kteří patrně pamatují 
pravěká pozorování nebeských 
jevů, prastarou orientaci prvních 
zemědělců v běhu roku, a pomá-
hají využít energii Země a Ves-
míru ve prospěch krajiny i jejích 
obyvatel. Náš menhir, to je ne-
velký opracovaný kámen kousek 
za obcí ve směru na Kozí hřbety. 
Nyní je kolem něj nová zástavba, 
konkrétně budova a zahrada 
dětské školky v ulici K Menhi-
ru. Kolem samotného kamene 
archeologický průzkum nikdy 
neproběhl, a tak neexistují důka-
zy, zda je opravdu pravěký. Pokud 
ano, může souviset s pravěkým 
kultovním areálem, nalezeným 
v roce 2003 na Chotole. 

Kámen o současné výšce cca 95 cm je u země znatelně přitesán, 
jeho materiálem je hrubozrnný slabě železitý pískovec. Zajímavé je, že 
nejbližší výchozy podobných pískovců se podle geologů nacházejí až 
přibližně 5 km odsud. Přitom v bezprostřední blízkosti jeho stano-
viště je zdroj rezistentního a nápadného buližníku (tedy materiálu, 
využitého u nejbližšího dalšího menhiru v Chabrech). Přesto někdejší 
stavitelé v Horoměřicích zvolili méně kvalitní pískovec. Buď se jim 
líbila právě jeho odlišnost od podloží, nebo byl vztyčen kulturou 
s menšími zkušenostmi v práci s kamenem, která nedovedla buližník 
vytěžit a opracovat. Není vyloučeno, že náš menhir může být i z doby 
pozdější, kdy se kamenické práce ve středních Čechách zhotovovaly 
právě z pískovce. V průběhu roku 2022 se okolí kamene parkovou 
úpravou posunulo na kulturnější úroveň. Byl zde instalován i mobiliář 
s dřevěnými prvky. Důvody, které k této iniciativě vedly, byly v zásadě 
dva.

První, ten světský – horoměřický menhir je patrně nejstarší památ-
kou obce. Jde tedy o to, aby takto populární turistický cíl byl umístěn 
a prezentován na úrovni moderní obce 21. století, adekvátně k nové 
výstavbě a přibývající populaci. Důstojně upravený menhir zajistí 
spolu s křížem a lípou příjemný harmonický celek na pohled, i místo 
k odpočinku. Nenuceně také podtrhne pravěkou, křesťanskou i mo-
derní historii obce a její spojení s krásnou přírodou. Najdete zde také 
informační tabuli s údaji o menhiru a o megalitické kultuře obecně. Je 

na ní i poměrně vzácná mapa souvislostí podle Milana Špůrka. 
Důvod druhý je ezoterický. Lidé, kteří menhiry vyhledávají, často 

sdílejí ezoterní pohled na svět a na vztyčené kameny i jiné megalitické 
památky. Tyto objekty mají úkol harmonizovat energii krajiny a půso-
bit příznivě i na zdraví člověka.  

Menhir se tak konečně dočkal estetického okolí. Byl podle mne 
vyslyšen vzkaz jeho stavitelů, aby kameni byla prokazována patřičná 
úcta. Místo se jistě stane oblíbeným cílem vycházek obyvatel nové 
zástavby a posílí jejich pocit sounáležitosti s obcí. Určitě přitáh-
ne i pozornost přespolních návštěvníků a bude krásnou vizitkou 
Horoměřic. ×

Vladimír Řepík

Ž I V o T  V   o b C I

Ukliďme Česko
Již od roku 2014 je organizována akce Ukliďme Česko. Obec 
Horoměřice se prostřednictvím pár nadšenců připojila o několik 
let později. Od té doby se úklid koná dvakrát do roka - na jaře 
a na podzim. A vývoj je patrný rok od roku. Stále více lidí se 
připojuje, spoluobčanům přestává být lhostejný náš veřejný 
prostor. Poslední dva roky spolupracujeme se Základní školou, 
která akci podporuje a žákům i rodičům představuje. I Mateřská 
školka se v minulosti iniciativně zapojila do sbírání odpadků. 

V tomto roce bychom se rádi soustředili i na výchovu a pre-
venci. Vždyť když nebudou odpadky poházené kolem nás, bu-
deme se místo jejich sběru moci věnovat veselejším činnostem. 
Spolu s  Václavem Liškou připravujeme pro horoměřické školky 
a pro základní školu program, který má dětem problematiku 
hravou formou přiblížit. Ukážeme si, jak se odpad třídí a proč, 
řekneme si, jak je možno jeho vzniku předcházet. Dětem ukáže-
me, co se z vytříděného odpadu dá znovu vyrobit a kde všude se 
recyklované materiály opět vrací do našeho života. 

letošní jarní úklid se koná v sobotu 1. 4. 2023. sraz v 10.00 
před vinotékou Wine and more, Velvarská ulice. Pytle a rukavice 
zajištěny. Nezapomeňte na pevnou obuv. ×

Asja Volbrachtová
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K a l e N D á ř  a K C í

Kalendář akcí

JaRNí TURNaJ Ve sTolNíM TeNIse
Kdy: 18. 3. 2022 9:00–17:00
Kde: Sokolovna, Horoměřice

obeCNí JaRNí Ples Ve VelKýCH 
PřílePeCH
Kdy: 18. 3. 2022 20:00
Kde: Sál domu U Korychů, Velké Přílepy

eTRle bazaR ÚNěTICe
Kdy: 24.–25. 3. 2023 
Kde: Únětice, Rýznerova 26/43

KURz MaloVáNí PRo DěTI
Kdy: 25. 3. 2023 9:00–12:00
Kde: Happy Faces, Horoměřice

KelTsKý TeleGRaF
Kdy: 25. 3. 2023 19:30
Kde: Holý Vrch, Únětice

VelIKoNoČNí JaRMaRK
Kdy: 26. 3. 2023 9:00–13:00
Kde: Nádvoří zámečku, Horoměřice

UKlIďMe ČesKo
Kdy: 1. 4. 2023 10:00
Kde: naproti vinotéky Wine&More, 
Horoměřice

DIVaDélKo PRo NeJMeNŠí
Kdy: 1. 4. 2023 15:00
Kde: Stará vodárna, K Vodárně 327, 
Praha-Nebušice

DIVaDlo PRo DěTI
Kdy: 2. 4. 2023 10:00
Kde: Sokolovna, Horoměřice

KoNCeRT zUŠ lIbČICe
Kdy: 17. 4. 2023 17:30
Kde: V tělocvičně ZŠ, Horoměřice

KoNCeRT KyTaRoVéHo GéNIa 
TIMoTeJe zaVaCKéHo
Kdy: 18. 4. 2023 18:00
Kde: Stará vodárna, K Vodárně 327, 
Praha-Nebušice

záPIs DěTí Do 1. TříDy
Kdy: 19. 4. 2023 15:00-17:00
Kde: ZŠ Horoměřice

Hobby VýsTaVa
Kdy: 22. 4. 2022 10:00–15:00
Kde: Sál domu U Korychů, Velké Přílepy

KoNCeRT zUŠ lIbČICe
Kdy: 24. 4. 2023 17:30
Kde: V tělocvičně ZŠ, Horoměřice

o ČeRVeNé KaRKUlCe
Kdy: 29. 4. 2023 15:00
Kde: Stará vodárna, K Vodárně 327, 
Praha-Nebušice

ČaRoDěJNICe
Kdy: 30. 4. 2023
Kde: Rokle, Horoměřice

ČáRy s HasIČI
Kdy: 30. 4. 2023 16:00–22:00
Kde: Stará vodárna, K Vodárně 327, 
Praha-Nebušice

záPIs Do MŠ HoRoMěřICe
Kdy: 9.–11. 5. 2023 15:00-17:00
Kde: MŠ Horoměřice

HoRoRaMP sKaTe CoNTesT
Kdy: 13. 5. 2023 14:00
Kde: Nádvoří zámečku

KoNCeRT IVaN Hlas TRIo
Kdy: 18. 5. 2023
Kde: Hospůdka U Lasíků, Únětice

750. leT NebUŠIC
Kdy: 20. 5. 2023 11:00–20:00
Kde: Stará vodárna, K Vodárně 327, 
Praha-Nebušice

12. VýRoČí zNoVUoTeVřeNí PIVoVaRU 
a ÚNěTICKé KoVáNí
Kdy: 20. 5. 2023
Kde: Únětický pivovar

TaleNToVé zKoUŠKy zUŠ lIbČICe
Kdy: 22. 5. 2023 13:00–18:00
Kde: V tělocvičně ZŠ, Horoměřice

oslaVa DNe DěTí
Kdy: 2. 6. 2023 15:00–18:00
Kde: Areál základní školy v Nebušicích 
(hřiště)

KoNCeRT zUŠ lIbČICe
Kdy: 5. 6. 2023 17:30
Kde: V tělocvičně ZŠ, Horoměřice

besíDKa DIVaDla sKleP
Kdy: 6. 6. 2023
Kde: Sokolovna, Únětice

leTNí KINo V zaHRaDě sTaRé 
VoDáRNy
Kdy: 9. 6. 2023 21:00–23:30
Kde: Zahrada Staré vodárny 
v Nebušicích

30



Ž I V o T  V   o b C I

Kontakty

obec Horoměřice
obec@horomerice.cz
podatelna@horomerice.cz
220 970 240 

VeDeNí obCe

MVDr. Jan Herčík, Csc.
jan.hercik@horomerice.cz  
starosta@horomerice.cz
603 736 270, 220 971 125
starosta - řízení obce, územní plán, 
obecní policie, rozvoj obce, investice 
do infrastruktury

Ing. aleš sedláček
ales.sedlacek@horomerice.cz
603 784 102, 220 971 930
1. místostarosta - předseda Komise otevřené 
radnice a informačních technologií; 
digitalizace, včetně optických sítí, obecního 
rozhlasu, kamerového systému, školství, 
obecní komunikace (údržba, opravy, 
výstavba, chodníky)

Ivan Král
ivan.kral@horomerice.cz
603 752 093, 220 970 375
místostarosta - předseda Komise stavební 
a územního rozvoje; řízení obce, finance, 
strategický a urbanistický rozvoj obce, 
investiční výstavba

Ing. arch. adam Jech
adam.jech@horomerice.cz
člen rady obce, zastupitel, předseda Komise 
kultury, sportu a volného času

Mga. Martin Verner
martin.verner@horomerice.cz
člen rady obce, zastupitel

zasTUPITelé

doc. Ing. Vlastimil altmann Ph.D
vlastimil.altmann@horomerice.cz
zastupitel, předseda Komise životního 
prostředí 

zdeněk babka
babkazdenek2@gmail.com
zastupitel

Miroslav bradáč
bradacmiroslav@email.cz
zastupitel, předseda Kontrolního výboru

Ing. Marcela Helerová
marcela.helerova@horomerice.cz
zastupitelka

MUDr. Gabriela Hordóssyová
r.hordossy@telecom.cz
zastupitelka

bc. Daria Hrnčířová
daria.hrncirova@gmail.com
zastupitelka, předsedkyně Komise sociální 
a zdravotní

Ing. luboš langer
lubos.langer@horomerice.cz
zastupitel

Mga. Václav liška
vaclav.liska@horomerice.cz
zastupitel

Mga. Kateřina Rosová
k.rosova@icloud.com
zastupitelka, předsedkyně Finančního výboru

Miroslav Vidner
vidnerm@gmail.com
zastupitel

zaMěsTNaNCI obCe

Ing. Ivana Petříková
ivana.petrikova@horomerice.cz
220 971 932, 725 021 453
vedoucí úřadu

bc. Katrin Čtvrtníková
katrin.ctvrtnikova@horomerice.cz
knihovna@horomerice.cz
akce@horomerice.cz
220 971 929
knihovnice, pracovnice pro kulturu

eliška Klinerová
eliska.klinerova@horomerice.cz
220 972 140, 731 415 794
stavební technička

olga Krayzlová
olga.krayzlova@horomerice.cz
273 130 301
referent, mzdová účetní

Ing. Josef Kuchař
josef.kuchar@horomerice.cz
739 320 843
odborný referent, silniční správní úřad, 
kácení dřevin, životní prostředí 

lenka Kulhavá
lenka.kulhava@horomerice.cz
220 970 240
asistentka starosty a místostarostů

eva Kybicová
eva.kybicova@horomerice.cz 
poplatky@horomerice.cz
220 971 931
referent, poplatky

eva Kybicová mladší
eva.kybicovaml@horomerice.cz
273 130 672
referent, podatelna, správa dat

Petr lopata
petr.lopata@horomerice.cz
správce statku a zámečku

Mgr. Irena řehková
irena.rehkova@horomerice.cz
220 970 242
referent, matrika, evidence obyvatel, ověřování 
listin, Czechpoint

Jozef stránský
jozef.stransky@horomerice.cz
731 522 877
vedoucí technické čety, správa a údržba 
veřejných prostranství, technické zajištění akcí

PolICIe, HasIČI

obecní policie Horoměřice
obecni.policie@horomerice.cz
220 970 241, 602 266 005 (Ing. Dvořáček Petr), 
603 475 375 (Plass Jan)

Jednotka dobrovolných hasičů 
Horoměřice
hasici@horomerice.cz

VýboRy

Finanční výbor
financnivybor@horomerice.cz

Kontrolní výbor
kontrolnivybor@horomerice.cz

KoMIse

Komise kultury, sportu a volného času
skolskakomise@horomerice.cz

Komise stavební a územního rozvoje 
stavebnikomise@horomerice.cz

Komise otevřené radnice 
a informačních technologií
otevrenaradnicekomise@horomerice.cz

Komise životního prostředí 
zivotniprostredikomise@horomerice.cz

Komise sociální a zdravotní
socialnikomise@horomerice.cz
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356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.8.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47x Horoměřice,Velká Brána 1 7   7 7 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 1• Horoměřice 1 17 37 17
9 9 1 14 x Pučálka B 22

6 x Jenerálka B
17

10 
22 10 1 1179 BOŘISLAVKA B 11  11 1 122 17

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 122 17
13 2 1x - na znamení 22 5213 

17
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 3 117 32 52 17

 - nejede od 30.8. do 31.8. 15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)51 18
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356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.8.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47x Horoměřice,Velká Brána 1 7   7 7 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 1• Horoměřice 1 17 37 17
9 9 1 14 x Pučálka B 22

6 x Jenerálka B
17

10 
22 10 1 1179 BOŘISLAVKA B 11  11 1 122 17

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 122 17
13 2 1x - na znamení 22 5213 

17
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 3 117 32 52 17

 - nejede od 30.8. do 31.8. 15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)
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355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 1.9.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 2ÚNĚTICE 1 19 49
Únětice,Obecní úřad 1 5 5 2 109 40 10

x Únětice,Na Parcelách 1 6 6 4 108 23 38 55 40HOROMĚŘICE,LIDL 1 7 c 7 4 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 11 26 31 46 57
8 8 3 1• Horoměřice 1 01 16 31 57
9 9 2 12 x Horoměřice,Švejkova 1 01 52

5 Lysolaje B
57

10 52 10 1 1576 Žákovská B 11 11 1 152 577 x Pod Hájem B
12 12 1 19 x Břetislavka B 50 57

13 2 111 x V Podbabě B 19 4913 58
12 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 14 14 2 219 49 18 58
13 Nádraží Podbaba B 15 15 2 219 49 18 5814 x Čínská 0 16 16 2 217 DEJVICKÁ 0 19 49 18 58

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 19 49 18 58

18 19 49 18 2 218 58
x - na znamení 19 19 1 255 18 58Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 155c - jede pouze ve dnech školního vyučování

21

 -

21 101
22 22 1 106 06
23 23 1 136 36

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)
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316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 20     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9

od 9.12.2018Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Hydrologický ústav B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 4022 A

40
23 23

0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


49 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 9.12.2018
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 13 45 50
9  9 1 115 Statenice,U Kovárny 1 45

16 STATENICE 1
50

10 
45 10 1 150

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 11  11 1 145 50
12  12 1 1x - na znamení 45 50
13  13 3 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15 35 50 50

H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 14 14 4 107 19 35 48 50
 - nejede od 1.7. do 30.8. 15 H 11512 24 36 48 550

16 H
00

16 5 100 12 24 36 48 50
17 H

24 36 48 17 5 100 12
18 H 

50
18 5 100 12 24 38 53 50

19  19 3 108 25 45 50
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 135 35
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

59 18

Chron.: 11     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 12|10-2|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 1.12.2022Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 
pokračování zastávek 30

 4 1 130
KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 HOLUBICE 2 5   

Holubice,Kozinec 2 6 

 5 500 20 41 50 56
Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3      6 6 111 22 32 42 52 59 11Kralupy n.Vlt.,poliklinika 3 Tursko 2 7       7 7 1x Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3 VELKÉ PŘÍLEPY 1 04 07 14

8   
22 32 42 54 37

 8 3 1x Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 Velké Přílepy,Pražská 1 07 27 47
9  

37
 9 2 1Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3 x Statenice,Černý Vůl 1 07 37

Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 10 
37

x Kralupy n.Vlt.,u požárního domu 3 x   10 2 107 37 37x Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 x Horoměřice,Velká Brána 1 11  

Horoměřice,V Lipkách 1
12 

 11 2 107 37 37Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3   1237 2 1x Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 • Horoměřice 1 07 37
13   13 2 1x Kralupy n.Vlt.,Poděbradova 3 4 x Pučálka B 07 37 37

x Kralupy n.Vlt.,Hybešova 3 6 x Jenerálka B 14  

BOŘISLAVKA B 15 

 14 2 107 37 37
Kralupy n.Vlt.,Minice 3 9     15 4 100 22 37 51 37pokračování zastávek ve vedlejším sloupci

16       16 5 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

03 15 27 39 51 37
17      17 5 103 15 27 39 51 37
18      18 5 1x - na znamení 03 15 27 39 55 37

 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 19  

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu 20 

 19 2 115 35 37
  20 2 105 50 35 - možnost přestupu na vlaky linky S

21  
 - 100316 Praha,Bořislavka - Kralupy n.Vlt.,Žel.st. 35 2135 11

2222
23 

0

 23 1 105 05
0

1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Chron.: 11     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 12|10-2|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 1.12.2022Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4pokračování zastávek 4
• • BOŘISLAVKA B 39 39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 5

41 x @ Kralupy n.Vlt.,Hybešova 3
   5 3 115 30 45 15

3 3 x Jenerálka B  6 @B  @A 6 305 25 405 5 x Pučálka B  43 x @ Kralupy n.Vlt.,Poděbradova 3 7@ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3
8@ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě

    7 4 19 9 Horoměřice 1 42  x 05 20 35 50 10
 8 2 110 10 Horoměřice,V Lipkách 1 44  3 05 30

@B 
10

9    9 2 111 11 x Horoměřice,Velká Brána 1 45  x @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 00 30
 x @ Kralupy n.Vlt.,u požárního domu 3

10
13 13 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 47 10    10 2 100 30 1014 14 x Statenice,Černý Vůl 1 49  @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3 11

 x @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3
   11 2 100 30 1016 16 Velké Přílepy,Pražská 1 51

12  @B  12 2 118 18 Velké Přílepy 1 52  x @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3 00 30
13  @B

10
 13 2 124 24 Tursko 2 53 44 @ Kralupy n.Vlt.,poliklinika 3 00 30 10

28 28 Holubice,Kozinec 2 48 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 14
49 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3

  @B @B   14 5 100 13 25 42 54 10
29 29 Holubice,Kozinec,Habrová 2 58

57
  @B    15 5 106 18 30 42 54 1032 32 HOLUBICE 2 16

15
  @B    16 5 1

pokračování zastávek ve vedlejším sloupci 06 18 30 42 54 10
17   @B   17 5 1

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 06 18 30 42 54 10
18     18 4 106 18 30 45 10

x - na znamení 19     19 4 100 15 35 55 10
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20  

@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje
21 

 20 2 115 45 10
  2110 2 1A - nejede přes zastávky Kralupy n.Vlt.,Hybešova a Kralupy 15 45

22   22 1 1n.Vlt.,Poděbradova 25 25
B - nejede přes zastávky Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda až Kralupy n.Vlt.,V 23 

Zátiší 0

 23 1 145 45
0

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu 1 1 - možnost přestupu na vlaky linky S
2 - 100316 Praha,Bořislavka - Kralupy n.Vlt.,Žel.st. 2

33
Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

Soft. CHAPS spol. s r.o. AO svátcích jede jako v neděli ().

orientační doba
jízdy (min)

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Chron.: 83     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 12|10-2|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 1.9.2022změna trasy / diversion Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4pokračování zastávek 4
• • BOŘISLAVKA B 32 32 HOLUBICE 2 5

39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3
5 3 115 30 45 15

3 3 x Jenerálka B 39 6 @B @A 6 305 25 405 5 x Pučálka B  41 x @ Kralupy n.Vlt.,Hybešova 3 7@ Kralupy n.Vlt.,Poděbradova 3
8@ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda

 7 4 19 9 Horoměřice 1  43 x 05 20 35 50 10
 8 2 110 10 Horoměřice,V Lipkách 1 42  x 3 05 30

@B 
10

9   9 2 111 11 x Horoměřice,Velká Brána 1 44  @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 00 30
 @ Kralupy n.Vlt.,ČSAD 3

10
13 13 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 47 10   10 2 100 30 1014 14 x Statenice,Černý Vůl 1 48  @ Kralupy n.Vlt.,OSP 3 11

 x @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3
  11 2 100 30 1016 16 Velké Přílepy,Pražská 1 49

12 @B  12 2 118 18 Velké Přílepy 1 50 44 @ Kralupy n.Vlt.,poliklinika 3 00 30
13  @B

10
 13 2 124 24 Tursko 2 54 48 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 00 30 10

28 28 Holubice,Kozinec 2 55 49 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 14 @B @B   14 5 100 13 25 42 54 10
29 29 Holubice,Kozinec,Habrová 2   15 5 106 18 30 42 54 10pokračování zastávek ve vedlejším sloupci

16 @B
15 @B

  16 5 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

06 18 30 42 54 10
17 @B  17 5 106 18 30 42 54 10
18  18 4 1x - na znamení 06 18 30 45 10

 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 19  

@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje 20

 19 4 100 15 35 55 10
  20 2 115 45 10A - nejede přes zastávky Kralupy n.Vlt.,Hybešova a Kralupy 

21    21 2 1n.Vlt.,Poděbradova 15 45 10
22 22 1 1B - nejede přes zastávky Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda až Kralupy n.Vlt.,V 25 25

Zátiší 23 

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu 0

 23 1 145 45
0

 - možnost přestupu na vlaky linky S 1 1 - 100316 Praha,Bořislavka - Kralupy n.Vlt.,Žel.st.
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

AO svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o.

orientační doba
jízdy (min)

orientační doba
jízdy (min)

33 24

Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 13.2.2023Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2014 14 x K Housličkám B
12 H 12 2 115 15 x Horoměřice,Švejkova 1 05 40 20

40 13 2 217 17 Horoměřice 1 1013 H
20 40

18 18 Horoměřice,V Lipkách 1 14 14 2 210 40 20 40
20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 15 15 2 210 40 20 4023 21 x Únětice,Na Parcelách 1 16 16 2 224 22 Únětice,Obecní úřad 1 10 40 20 40

40 17 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10
18
17 20 40

18 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

19
20 40

19 2 120x - na znamení 20
10 40

20 1 125 20 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
21 21 1 1A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl 25 20

A 22 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 4022 A
40

23 23
0 A A 0 1 120 20
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


49 18

Chron.: 7     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 1.2.2023Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @  5 212 55
5 x Pučálka B 6 @    6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7 @   7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 11 28 43 50

8 @ @  8 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 13 45 50
9 @  9 1 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 45

15 Statenice,U Kovárny 1
50

10 @
45

 10 1 15016 STATENICE 1 11 @  11 1 145 5017 x @ Statenice,u hřiště 1
12 @  12 1 119 @ Tuchoměřice,Štěrbův Mlýn 1 45 50

@
45

 13 3 120 x @ Tuchoměřice,Pastvišťata 1 15 3513 
50

21 x @ Tuchoměřice,Statenická 1 14    @  14 4 107 19 35 48 50
23 @ Tuchoměřice,Obecní úřad 1 15 H   @  15 5 100 12 24 36 48 5024 x @ Tuchoměřice,Kněžívka 1 16 H   @  16 5 125 x @ Tuchoměřice,U Dvora 1 00 12 24 36 48 50

17 H @  @  17 5 126 x @ Tuchoměřice,Ke Kopanině 1 00 12 24 36 48 50
18 H  @  T

24 38 53
 18 5 127 @ Tuchoměřice,Outlet 1 00 12

31 x @ U Hangáru B
50

19   
08 25 45

 19 3 15033 x @ Na Padesátníku B 20   20 1 105 5034 x @ Terminál 3 B
21   21 1 135 @ K Letišti B 00 55

22 136 @ OBCHODNÍ CENTRUM RUZYNĚ B 0522 

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 23 

0 

 23 1 115 15
 0 1 125 25x - na znamení 1 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

2 2@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje
3 3T - jede až do zastávky Tuchoměřice,U Dvora

H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma. - 100356 Praha,Bořislavka - Statenice - Praha,Obchodní centrum 

Ruzyně

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)

49 18

Chron.: 6     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 1.9.2022Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 212 55
5 x Pučálka B 6 @ 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7 @  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8 @ @ 8 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 13 45 50
9 @ 9 1 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 45

15 Statenice,U Kovárny 1
50

10 @
45 10 1 15016 STATENICE 1 11 @ 11 1 145 5017 x @ Statenice,u hřiště 1

12 @ 12 1 119 @ Tuchoměřice,Štěrbův Mlýn 1 45 50
A

50 13 3 120 x @ Tuchoměřice,Pastvišťata 1 15 3513 50
21 x @ Tuchoměřice,Statenická 1 14 @ 14 4 107 19 35 48 50
23 @ Tuchoměřice,Obecní úřad 1 15 H @ 15 5 100 12 24 36 48 5024 x @ Tuchoměřice,Kněžívka 1 16 H @ 16 5 125 x @ Tuchoměřice,U Dvora 1 00 12 24 36 48 50

17 H T 17 5 126 x @ Tuchoměřice,Ke Kopanině 1 00 12 24 36 48 50
18 H  T

24 38 53 18 5 127 @ Tuchoměřice,Outlet 1 00 12
31 @ Terminál 1 B

50
19 

08 25 45 19 3 15032 @ Terminál 2 B 20  20 1 105 5033 @ LETIŠTĚ B
21 21 1 1

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.
00 55

22 22 105
x - na znamení 23 23 1 115 15
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 0 0 1 125 25@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje 1 1T - jede až do zastávky Tuchoměřice,U Dvora

2 2H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách
3A - jede až do zastávky Terminál 1

 - 100356 Praha,Bořislavka - Statenice - Praha,Letiště Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)

32 23

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 2.11.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 3022 A

30
23 23

0 0
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)



36 24

Chron.: 22     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 13.2.2023Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 2ÚNĚTICE 1 19 49
Únětice,Obecní úřad 1 5 5 2 109 40 10

x Únětice,Na Parcelách 1 6 6 4 108 23 38 55 40HOROMĚŘICE,LIDL 1 7 c 7 4 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 11 26 31 46 57
8 8 3 1• Horoměřice 1 01 16 31 57
9 9 2 12 x Horoměřice,Švejkova 1 01 52

4 x K Housličkám B
57

10 52 10 1 1575 Lysolaje B 11 11 1 152 576 Žákovská B
12 12 1 17 x Pod Hájem B 50 57

13 2 19 x Břetislavka B 19 4913 58
11 x V Podbabě B 14 14 2 219 49 18 58
12 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 15 15 2 219 49 18 5813 Nádraží Podbaba B 16 16 2 214 x Čínská 0 19 49 18 58

17 17 2 217 DEJVICKÁ 0 19 49 18 58
18 18 2 2

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 19 49
19

18 58
19 1 255 18 58x - na znamení 20 20 155 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

21 21 1c - jede pouze ve dnech školního vyučování 01
22 22 1 106 06
23 23 1 125 25

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)


51 18

Chron.: 7     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 1.2.2023Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1OBCHODNÍ CENTRUM RUZYNĚ B 32
x K Letišti B 5   5 2 126 58 32
x Terminál 3 B 6    6 518 27 37 47 56x Na Padesátníku B 7       7 7 1x U Hangáru B 02 11 18 27 37 47 57 12

8    8 2 1Tuchoměřice,Outlet 1 17 37 17
9   9 1 1x Tuchoměřice,Ke Kopanině 1 22

x Tuchoměřice,U Dvora 1
17

10 
22

 10 1 117x Tuchoměřice,Kněžívka 1 11   11 1 122 17Tuchoměřice,Obecní úřad 1
12   12 1 1x Tuchoměřice,Statenická 1 22 17

 13 2 1x Tuchoměřice,Pastvišťata 1 22 4713  
17

x Tuchoměřice,Štěrbův Mlýn 1 14     14 4 102 17 32 52 17
x Statenice,u hřiště 1 15      15 5 107 15 30 44 57 17STATENICE 1 16      16 5 1Statenice,U Kovárny 1 09 21 33 45 57 17

17     17 5 1x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 09 21 33 45 57 17
18  

37
 18 3 1x Horoměřice,Velká Brána 1 22 33

HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1
17

19  
07 42

 19 2 117• Horoměřice 1 20   20 1 120 154 x Pučálka B
21   21 1 16 x Jenerálka B 25 15

 22 1 19 BOŘISLAVKA B 3522 
35

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 23
0 

23
 0 1 105 05x - na znamení 1 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

2 2 - 100356 Praha,Bořislavka - Statenice - Praha,Obchodní centrum 
3Ruzyně

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli ().

3

Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 20     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9

od 9.12.2018Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Hydrologický ústav B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 4022 A

40
23 23

0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


49 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 9.12.2018
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 13 45 50
9  9 1 115 Statenice,U Kovárny 1 45

16 STATENICE 1
50

10 
45 10 1 150

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 11  11 1 145 50
12  12 1 1x - na znamení 45 50
13  13 3 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15 35 50 50

H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 14 14 4 107 19 35 48 50
 - nejede od 1.7. do 30.8. 15 H 11512 24 36 48 550

16 H
00

16 5 100 12 24 36 48 50
17 H

24 36 48 17 5 100 12
18 H 

50
18 5 100 12 24 38 53 50

19  19 3 108 25 45 50
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 135 35
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

Jízdní řády autobusů do Horoměřic

Jízdní řády autobusů z Horoměřic*

jezdí z Bořislavky

Platné od 1. 2. 2023

Platné od 1. 2. 2023

* odjezdy jsou ze zastávky Horoměřice

jezdí z Dejvické jezdí z Bořislavky

43 17

Graf.: P1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 12|10-2|TP Prázdninový JŘ

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.11.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4pokračování zastávek 4
• BOŘISLAVKA B 29 HOLUBICE 2 5  @

@ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 6
5 3 115 30 45 15

3 x Jenerálka B 36 @ 6 305 25 455 x Pučálka B 39 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 7  7 4 19 Horoměřice 1 41 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 00 15 30
8 @ 

45 10
 8 2 110 Horoměřice,V Lipkách 1 42 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 05 30

9  
10
 9 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 44 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 00 30

@ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3 10 
10

13 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 46   10 2 100 30 1014 x Statenice,Černý Vůl 1 48 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 11  

@ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3
12 

 11 2 100 30 1016 Velké Přílepy,Pražská 1 49 @  1210 2 118 Velké Přílepy 1 50 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 00 30
13  @  13 2 123 Tursko 2 52 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 00 30 10

26 Holubice,Kozinec 2 53 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 14 @

15

 14 3 100 25 50 10
27 Holubice,Kozinec,Habrová 2   15 3 110 30 50 10pokračování zastávek ve vedlejším sloupci

16 @  16 3 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

10 30 50 10
17   17 3 110 30 50 10
18   18 3 1x - na znamení 10 30 50 10

 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 19  

 - na spoj navazuje v zastávce "Velké Přílepy" spoj linky PID 350 směr 20

 19 2 115 45 10
  20 2 115 45 10Okoř (návaznost do 10 min.)

21  21 1 1@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje 15 10
22 22 1 1 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu 35 35

 - možnost přestupu na vlaky linky S 23 23
0
1

0
1

2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)

orientační doba
jízdy (min)

43 17

Graf.: P1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 12|10-2|TP Prázdninový JŘ

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.11.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4pokračování zastávek 4
• BOŘISLAVKA B 29 HOLUBICE 2 5  @

@ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 6
5 3 115 30 45 15

3 x Jenerálka B 36 @ 6 305 25 455 x Pučálka B 39 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 7  7 4 19 Horoměřice 1 41 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 00 15 30
8 @ 

45 10
 8 2 110 Horoměřice,V Lipkách 1 42 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 05 30

9  
10
 9 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 44 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 00 30

@ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3 10 
10

13 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 46   10 2 100 30 1014 x Statenice,Černý Vůl 1 48 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 11  

@ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3
12 

 11 2 100 30 1016 Velké Přílepy,Pražská 1 49 @  1210 2 118 Velké Přílepy 1 50 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 00 30
13  @  13 2 123 Tursko 2 52 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 00 30 10

26 Holubice,Kozinec 2 53 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 14 @

15

 14 3 100 25 50 10
27 Holubice,Kozinec,Habrová 2   15 3 110 30 50 10pokračování zastávek ve vedlejším sloupci

16 @  16 3 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

10 30 50 10
17   17 3 110 30 50 10
18   18 3 1x - na znamení 10 30 50 10

 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 19  

 - na spoj navazuje v zastávce "Velké Přílepy" spoj linky PID 350 směr 20

 19 2 115 45 10
  20 2 115 45 10Okoř (návaznost do 10 min.)

21  21 1 1@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje 15 10
22 22 1 1 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu 35 35

 - možnost přestupu na vlaky linky S 23 23
0
1

0
1

2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)

orientační doba
jízdy (min)


